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Rozpočet města Jičína
pro rok 2011
Rozpočet města Jičína na rok 2011 
byl schválen zastupitelstvem města 
ve výši 454.509.000 Kč, přinášíme 
Vám přehled jeho základních kapitol 
a popis vybraných investic.
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SLOUPEK STAROSTY

Zápisy do mateřských škol a 
nabídka univerzitního studia
Na začátku května proběhnou zápisy 
dětí do mateřských škol v Jičíně. 
Provozně ekonomická fakulta ČZU v 
Praze stále přijímá studenty do stu-
dijního oboru Veřejná správa a regio-
nální rozvoj.                              (str. 2)

www.mujicin.cz

Zastřešení zimního stadionu probíhá dle 
harmonogramu

Dne 30. 3. 2011 proběhla veřejná 
prohlídka stavby rekonstruovaného 
zimního stadionu v Jičíně. Přestavbu 
starého stadionu zahájila 20. září 
2010 společnost VCES a.s., která má 
59 týdnů na realizaci. Stavba v hod-
notě více než 90 milionů Kč zahrnuje 
novou budovu se šatnami, sociálním 
zázemím a restaurací, tribunu s ka-
pacitou 1000 míst a zastřešení v po-
době obrácené lodi. Mimo to bude 
vybudováno také nové parkoviště, 
úpravami projde technologický objekt 
a nově i ledová plocha. „Nyní se stav-
ba nachází v divácky zajímavé fázi, 
kdy ze speciálně vyrobených vazníků 
vyrůstá konstrukce haly. Jsem rád, že 
rekonstrukce běží dle plánu a v příští 
hokejové sezóně budou stadion již 
využívat sportovci i široká veřejnost“, 
sdělil starosta Jičína Martin Puš.
Doposud byla zdemolována stará 
budova restaurace se šatnami a na 
jejím místě vyrůstá nový objekt re-
staurace, šaten a sociálního zázemí. 
Založení celé konstrukce i přilehlých 
objektů je na betonových pilotech. 
Konstrukce zastřešení je instalovaná 
na betonových patkách. Na místě 
stojí opěrná zeď podél řeky Cidliny, 
která slouží jako ochrana spodní stav-
by při povodňových stavech. Nová tri-
buna z betonových prefabrikátů byla 

smontována ještě před zahájením 
montáže hlavní střešní konstrukce. 
Právě montované vazníky střešní 
konstrukce jsou až 24 m dlouhé, po 
jejich dokončení bude následovat 
konstrukce střešního pláště, souběž-
ně s tím instalace chladicích systémů 
a práce na obnově ledové plochy. 
Stavba bude pravděpodobně rozší-
řena o novou ledovou plochu a nové 
rozvody chlazení a technologií.  Počí-
talo se s využitím maximální životnos-
ti té původní, avšak ta při zkouškách 
neobstála. Nově, díky možnosti 
získat ze stavby vratku DPH, zastupi-
telé zvažují o přesunu některých částí 
stavby, které byly původně plánová-
ny až v druhé etapě rekonstrukce 
stadionu. „Stadion měl být nyní reali-
zován jako funkční stavba k bruslení, 
avšak pokud se objevují nové zdroje 
financování, je efektivnější realizovat 
podstatnou část druhé etapy již nyní 
a nabídnout uživatelům veškerý kom-
fort“, zdůrazňuje starosta. Návštěvní-
ci tak nebudou muset např. čekat na 
zprovoznění restaurace a sportovci 
budou moci využít šatny pod tribu-
nou. Navíc nám stavební povolení 
ukládá pořídit novou rolbu a tímto 
doporučením se chceme řídit.
Autorem architektonického návrhu 
rekonstrukce zimního stadionu je 

Ing. Arch. Miloš Mlejnek (BFB stu-
dio s.r.o. Praha) a generálním pro-
jektantem Ing. Pavel Bejček (BBD 
s.r.o. Praha). Zastřešení je navrženo 
v podobě obrácené lodi, která leží 
pod hrází velké vodní plochy. Dře-
věné lepené vazníky střešní kon-
strukce budou opatřeny plechovou 
střešní krytinou, která bude směrem 
k Cidlině stažena až k zemi vzhle-
dem k omezení hluku z provozu na 
stávající zástavbu. Na druhé straně 
nebude finální střešní krytina stažena 
až k zemi, bude mít proměnný půdo-
rysný a tím i výškový charakter.

Kvalitní zázemí umožní místním ho-
kejistům opět hrát na vysoké úrovni 
a vychovávat nové nadějné spor-
tovce. Nový stadion však nebude 
sloužit pouze hokejovému oddílu 
Jičína, ale také neregistrovaným 
hokejistům z Jičínska, školám a ve-
řejnosti. Mimo hlavní sezónu bude 
možno areál stadionu využít napří-
klad pro hokejbal nebo tenis, počítá 
se také s jeho využitím v rámci kul-
turně společenských akcí, možná 
i festivalu Jičín – město pohádky.
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Májové slavnosti aneb
„Jičínská májová neděle“

Program letošních oslav čarodějnic a 
1. máje je opět nabitý mnoha láka-
dly, přijďte s námi slavit na Valdštej-
novo nám. i další místa.
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Celkový pohled na zimní stadion

Jičín se za posledních 5 let posunul mezi TOP TEN v otevřenosti webu
Postupnou a systematickou prací 
zlepšujeme náplň webových stránek 
města Jičína. Nejen v rámci projektu 
Otevřená radnice, ve kterém se snaží-
me zapojovat občany do rozhodování, 
zprostředkovávat kontakt s volenými 
zástupci samosprávy i úřadu a maxi-
málně informovat veřejnost o dění ve 
městě v posledních letech. Zhruba před 
dvěma lety byla navázána spolupráce 
s neziskovým sektorem na větší ote-
vřenosti radnice (Otevřená společnost, 
Občan v akci). Zveřejňování důležitých 
rozhodnutí a dokumentů na webu 
www.mujicin.cz, které určují transpa-
rentnost konání radnice, bylo naposle-
dy hodnoceno v nezávislém projektu 
Infoliga v roce 2005 (www.otevrete.cz). 
Od té doby jsme se v novém hodnocení 
otevřenosti veřejné správy posunuli na 
šesté místo v ČR mezi desítkami hodno-
cených obcí, měst i krajů, zároveň jsme 
první v pořadí v Královéhradeckém kraji 
a první mezi bývalými okresními městy. 
Hodnocení bylo zadáno na podzim 
roku 2010 a dokončeno na počátku 
roku 2011. Koordinátorem projektu je 
bojovník za otevřenou společnost, ote-
vřenou veřejnou správu a autor zákona 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, Ing. Mgr. Oldřich Kužílek. 
„Je to významné ocenění práce celého 
úřadu, který se dlouhodobě snaží vtáh-
nout do dění občany a poskytnout jim 
veškeré informace. Doufám také, že 
je toto hodnocení nezávislé společnosti 
jednoznačným důkazem dlouhodobé 
otevřenosti a transparentnosti radnice. 
Je potěšitelné, že města, která jsou vám 
dávána za vzor dokonalosti, skončila 
v pořadí hluboko za námi“, říká starosta 
Martin Puš.

Projekt Infoliga organizace Otevřená 
společnost, o. p. s., se zabývá hodno-
cením otevřenosti úřadů veřejné správy 
v České republice. Představuje pořadí 
úřadů samospráv v České republice 
podle souhrnné hodnoty obsažnosti 
jejich webové stránky. Měření se pro-
vádí z hlediska otevřenosti procesu 
rozhodování a protikorupčních nástro-
jů. Srovnává reálný informační obsah 
webů. Není citlivé na politické, výtvar-
né, zobrazovací, marketinkové a po-
dobné působení webových stránek. 
Základním kritériem je preventivní, kon-
trolní působení zveřejněných informací. 
Tím se pro tento účel míní, zda infor-
mace poskytnuté na webu významně 
snižují prostor pro utajení některých 
postupů, informací, rozhodnutí, jejichž 
zveřejnění by mohlo pro vedení úřadu 
představovat nepříjemnosti ať z hle-
diska soukromých zájmů (střet zájmů, 
korupce), anebo politických (prozra-
zení a kritika chybného rozhodnutí). 
Hodnocení se zaměřuje na nadstan-
dardní informace, z hlediska zákona 
nepovinné. Klade důraz na snadnost, 
srozumitelnost a přímost přístupu k in-
formacím. Hodnocena je dostupnost 
strategických dokumentů, významných 
rozhodnutí a jejich archivace. Důležitá 
je přehlednost zveřejnění principem 
aktivního zveřejnění. 
Za významné dokumenty jsou pova-
žovány např. rozpočet a závěrečný 
účet, strategické dokumenty pro rozvoj 
obce, výběrové řízení a soutěže, příjmy 
zřizovaných organizací, hodnocena je 
obsažnost úřední desky se zaměřením 
na závažná rozhodování nebo infor-
mační kanály úřadu, struktura úřadu 
a kompetence úředníků, rozhodnutí 

orgánů města, zápisy z jednání apod.
Samozřejmě v dalším vylepšování 
nechceme polevit, i nadále budeme 

Webové stránky města Jičína
Oficiální stránky města Jičína již po více než desetiletém fungování zaslouží svou 
obnovu, a to i přesto, že sbírají mnohá ocenění za svou náplň a služby pro uživate-
le (ocenění projektu Infoliga či Zlatý erb). Modernizace je postupně připravována, 
avšak není to věc snadná. Rádi bychom zejména zlepšili přehlednost poskytova-
ných informací a dodali stránkám více uživatelské příjemnosti. V této době sbí-
ráme maximum informací o tom, jak městskou internetovou prezentaci vylepšit, 
a samozřejmě nás zajímá i názor všech jejích uživatelů. Proto nám zasílejte své 
náměty, jak byste vylepšili webové stránky města Jičína. Co Vám na webu chybí 
nebo se nelíbí? Co byste zachovali a co se Vám líbí? Své náměty můžete zasílat 
do redakce na mail rulfova@mujicin.cz nebo adresovat Redakční radě Jičínského 
zpravodaje, Městský úřad Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín.

Vaše názory nás zajímají

pracovat na celkovém rozšiřování ko-
munikačních kanálů města.      
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Vážení jičínští spoluobčané, doufám, že 
jste příjemně prožili oblíbené velikonoční 
svátky, které jsou odpradávna časem 
oslav jara a ve-
selí. Tyto slav-
nostní dny jsou 
spojeny s mno-
ha tradičními 
symboly a zvyky, 
jimž nadevše 
vévodí zdobená 
vajíčka a přede-
vším pomlázka. 
Velikonoce většina z nás vnímá jako 
začátek nejkrásnějšího období v roce 
a tak se společně těšme na to, co nám 
příroda letos nachystala za překvapení. 
Spolu se stále sílícím sluníčkem se blíží 
letní prázdniny a čas dovolených již není 
někde v nedohlednu.
Město se připravuje na novou turistickou 
sezónu, všude se gruntuje a finišu-
jí přípravy. Věřím, že i letos přijedou 
návštěvníci ze všech koutů naší repub-
liky i zahraničí. V tomto roce najdou 
opět rozšířenou nabídku služeb a jsem 
přesvědčen, že například nová galerie 
Radka Pilaře, rekonstruovaná zámecká 
zahrada a především nové koupaliště 
budou pro mnohé příjemným zpestře-
ním návštěvy města a také důvodem, 
proč se do Jičína vrátit.
Naše město žije bohatým kulturním 
a společenským životem. Prakticky 
každý den se koná jedna nebo více 
akcí, stačí si jen vybrat. Kulturní zařízení, 
knihovna, K-klub, ZUŠ a řada dalších 
institucí, spolků a sdružení se doslova 
předhánějí s nabídkou pořadů. Myslím, 
že je na místě za to všem organizátorům 
poděkovat a také si uvědomit, že ne ve 
všech městech to takto funguje.
Za velkého zájmu Jičíňáků vyrůstá pod 
hrází rybníka Kníže nová dominanta 
města. Po desítkách let se dočkáme 
zastřešení zimního stadionu, navíc ar-
chitektonicky velmi zdařilého, což lze již 
v této fázi rozpoznat. Celá rekonstrukce 
je plánována ve dvou etapách. V sou-
časné době zvažují zastupitelé možnost 
přesunu některých prací z druhé etapy 
do první. Tím se sice navýší rozpočet 
první fáze, ale v rámci celku by mohlo 
dojít k finanční úspoře. Využití v zimních 
měsících pro hokejisty je jasné, ale vě-
řím, že důstojné podmínky pro bruslení 
přilákají veřejnost, školní mládež i další 
zájemce o aktivity na ledové ploše. 
Mimo sezónu bude tato multifunkční 
hala sloužit nejen sportovcům, ale také 
pro konání různých kulturních a spole-
čenských akcí, výstav apod. V Jičíně je 
spousta výborných organizátorů, lidí se 
zajímavými nápady a tak se těším, jaké 
další možnosti nám zastřešený zimní 
stadion přinese.
Vážení a milí Jičíňáci, přeji Vám krásné 
prožití jara, hodně sluníčka k načerpání 
sil a dobré nálady a těším se na shledá-
ní při některé z kulturních nebo sportov-
ních akcí města. 

Ing. Martin Puš,
starosta
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P R A K T I C K É  I N F O

UNIVERZITNÍ STUDIUM - Konzultační středisko v Jičíně 

N A B Í D K A  T E C H N I C K Ý C H  S L U Ž E B  M Ě S T A  J I Č Í N A

Středisko skládka je rozhodující středisko pro hospodaření Technických 
služeb města Jičína i pro nakládání s odpady pro město Jičín. Je na ní po-
staven i plán odpadového hospodářství města Jičína.
Skládka je vybavena kompaktorem BOMAG, který slouží k rozhrnování a 
zejména hutnění odpadu.
Skládka Popovice-Libec je určena pro ukládání odpadů kategorie ostatní a 
vybraných nebezpečných (eternit, odpady na bázi azbestu). Byla komplexně 
modernizována v roce 2006 a od počátku roku 2007 bylo získáno pro provoz 
skládky integrované povolení. Předpokládaná životnost skládky byla cca 10 
let. V současné době probíhají intenzivní jednání s KÚ Královéhradeckého 
kraje a ČIŽP o technických možnostech vyplnění klínu mezi kazetou 1 a 2. 
S touto variantou bylo uvažováno i při výpočtu kapacit a životnosti skládky.
S ohledem na počasí doporučujeme podnikatelským subjektům pro odvoz 
většího množství odpadů na skládku využívat služeb dopravy Technických 
služeb. Kontejnery na zpevněné ploše u váhy jsou přednostně určeny pro 
občany Jičína. 
S ohledem na platnou legislativu a identifikaci subjektů je nezbytné mít při 
každé dodávce vyplněný základní popis odpadů. Rovněž při dodávce odpa-
dů, které mohou mít nebezpečné vlastnosti bude vyžadováno jejich posou-
zení s výluhovou třídou II.b, uvedenou v tabulce č.2.1.v příloze 2 vyhlášky 
61/2010.
Další legislativní změna výrazně zpřísňuje ukládání využitelných složek 
komunálních odpadů na skládku. Týká se zejména skupiny 15 (papír, plast, 
sklo apod.). TS upozorňují, že jsou od 1. 4. 2010 povinni hlásit na KÚ příjem 
a původce tohoto odpadu.

Provoz : Řízená skládka komunálního odpadu - Popovice Libec 

Položka ceníku za uložení a likv.odpadu Jednotka Sazba 
DPH

Cena bez 
DPH

Cena 
včetně 
DPH

15 01 02 - plastové obaly - folie t 20% 882,35 1 059

17 06 04 - izolační materiály -polystyren      
(ostatní jako KO) t 20% 1 092,43 1 311

17 06 01 N - izolační materiál s obsahem 
azbestu t 20% 1 550,00 1 860

17 06 05 N- stavební materiály obsahující 
azbest - (eternit) t 20% 1 550,00 1 860

20 00 00 - komunální odpad a jemu 
podobné t 20% 672,26 807

20 00 00 - komunální odpad a ostatní 
odpad - poplatek za uložení t 0%  500

17 05 00 - zemina vytěžená čistá, 
použitelná jako technologický materiál t 20% 252,10 303

17 00 00 - stavební suť čistá, použitelná 
jako technologický materiál t 20% 285,71 343

20 00 00 - komunální odpad a jemu 
podobné- občané a obce t 10% 672,26 739

Pracovní doba skládky je :
  v období letního času v období zimního času
Pondělí až pátek 06,00 – 17,00 hodin 06,00 – 16,00 hodin
 Sobota 08,00 – 12,00 hodin 08,00 – 12,00 hodin
Občané Jičína mají po předložení OP jeden vozík (přívěs) za auto 
komunálního odpadu (cca 300 kg) měsíčně zdarma. Občané Jičína 
mají po předložení OP jeden vozík (přívěs) za auto stavební suti nebo 
zeminy (cca 600 kg) měsíčně zdarma.
Upozorňujeme občany, že za materiál obsahující azbest a plasty z auto-
vlaků se vždy platí! Pneumatiky speciální a velké taktéž nelze na skládku 
odkládat.
Vedoucí skládky: pan Jiří Sedláček, telefon: 493 555 384
Vedoucí odpadového hospodářství : Ing. Zmátlík Milan, telefon: 493 544 753, 
e-mail: zmatlik@tsjc.cz

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro 
školní rok 2011/2012

Blíží se termíny zápisů do pěti ma-
teřských škol v Jičíně. Předškolní 
vzdělávání se organizuje pro děti 
ve věku zpravidla od tří do šesti 
let. K předškolnímu vzdělávání se 
ze zákona přednostně přijímají děti 
v posledním roce před zahájením 
povinné školní docházky a s trvalým 
pobytem v obci. Každá mateřská 
škola má stanovena jednotlivá kri-
téria pro přijímání dětí. Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i 
v průběhu školního roku. Důvodem nepřijetí dítěte do vybrané školy může 
být kapacita školy. O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitel 
mateřské školy na základě písemného vyjádření školského poradenského 
zařízení (Pedagogicko - psychologická poradna, Speciálně pedagogické 
centrum), popřípadě také registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost. 

K zápisu s sebou vezměte:
Očkovací průkaz a rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce.
TERMÍNY ZÁPISŮ DO MATEŘSKÝCH ŠKOL:
MŠ, 17. listopadu 46 2. května 2011, 14.00 – 17.00 hod. 
   3. května 2011, 8.00 – 11.00 a 14.00 – 17.00 hod.
MŠ, Fügnerova 750 2. až 4. května 2011, 8.00 - 11.00 hod.
MŠ, J. Š. Kubína 465 2. až 4. května 2011, 8.00 - 11.00 hod. 
MŠ Větrov, Hradecká 898 2. až 4. května 2011, 8.00 - 11.00 hod. 
MŠ Máj, Pod Koželuhy 171 2. až 4. května 2011, 8.00 - 11.00 hod.
ADRESY MATEŘSKÝCH ŠKOL:
MŠ, 17. listopadu 46  zást. ředitele Zlatuše Kynčlová, tel. 493 533 122
MŠ, Fügnerova 750 ředitelka Zdenka Matějková, tel. 493 532 440
MŠ, J. Š. Kubína 465 ředitelka Monika Vitvarová, tel. 493 532 038
MŠ Větrov, Hradecká 898 ředitelka Libuše Švandová, tel. 493 533 502
MŠ Máj, Pod Koželuhy 171 ředitelka Soňa Musilová, tel. 493 544 340

Ing. M. Kazda, odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Přijímání přihlášek do studijního oboru 
Veřejná správa a regionální rozvoj
Provozně ekonomická fakulta České 
zemědělské univerzity v Praze stále 
přijímá studenty do studijního oboru 
Veřejná správa a regionální rozvoj 
v obou programech – bakalářském 
i magisterském pro akademický 
rok 2011/2012. Absolventi tříletého 
bakalářského programu získávají 
titul bakalář (Bc.) a absolventi dvou-
letého magisterského programu 
titul inženýr (Ing.). Posluchači jsou 
přijímáni bez přijímacích zkoušek. 
Studium probíhá kombinovanou for-

mou (přednášky, konzultace) přímo 
v Jičíně jednou za čtrnáct dní v pá-
tek a v sobotu. Pro výuku jsou vyu-
žívány univerzitní učebny v objektu 
Valdštejnského zámku a Základní 
školy 17. listopadu. Bližší informace 
o způsobu přihlášení se ke studiu 
a univerzitním vzdělávání v Jičíně 
naleznete na http://vs.jicin.cz/. 
Pro další informace můžete volat 
na telefonní čísla 493 524 767 
a 493 545 200.

Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy

Uzavírka v ulici Máchova
Ulice Máchova vedoucí podél rybníka 
Kníže bude v úseku od č.p. 342 po 
č.p. 511 uzavřena, a to v termínu od 
4. 4. do 15. 5. 2011. Důvodem uza-
vírky je rekonstrukce nízkotlakého 
plynovodu. Uzavřena bude silnice, 
avšak uživatelům sousedních nemo-
vitostí bude umožněn přístup i příjezd 
k nemovitostem, bezpečný průchod 
chodců bude trvale zajištěn.

Upozornění na změny v zá-
pisech dětí do cestovního 

dokladu rodiče
Podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 444/2009 , které je závazné 
pro všechny státy Evropské unie, nebude 
možné do cestovního dokladu rodiče za-
pisovat údaje o dětech. Z tohoto důvodu 
bude zrušeno zapisování dětí do cestovní-
ho dokladu rodiče dnem 30. 6. 2011.
Zápisy dětí v cestovním dokladu rodiče 
jsou platné do 26. 6. 2012. To znamená, 
že po 26. 6. 2012 bude moci dítě cestovat 
do zahraničí pouze s vlastním cestovním 
dokladem.
Ing. Š. Matuš, odbor správních agend

Úplná uzavírka silnice II. 
tř. č. 502 v ul. M. Koněva 

v Jičíně
Silnice v ul. M. Koněva v prostoru 
silničního mostu přes Holínský potok 
bude ve dnech od 13. 4. 2011 do 
17. 7. 2011 uzavřena, a to z důvodu 
úplné rekonstrukce mostu ve vlast-
nictví Královéhradeckého kraje. Ob-
jížďka za uzavřený úsek silnice bude 
vedena od ul. M. Koněva v Jičíně 
- křižovatka „LETNÁ“ po silnici III. tří-
dy číslo 03519 - ul. Markova a po sil. 
I. třídy číslo 35 – E 442 zpět na silnici 
II/502 - kruhový objezd u Holína, a to 
pro oba jízdní směry. Autobusová 
doprava bude vedena po stanovené 
objížďce. Autobusové zastávky Jičín, 
Koněvova a Jičín, MŠ J.Š. Kubína 
nebudou pro jízdy mimo Jičín obslu-
hovány a náhradou za ně bude vyu-
žívána zastávka Jičín, Dental. V rám-
ci MHD se tedy přemístění zastávky 
Jičín, MŠ J.Š. Kubína k Dentalu na 
ul. Markova týká pouze spoje č. 17 
jedoucího z autobusového stanoviště 
v 6:32 hodin. Uživatelům sousedních 
nemovitostí bude umožněn přístup. 
Bezpečný průchod  chodců po provi-
zorní lávce přes Holínský potok bude 
trvale zajištěn. 
Za dodržení stanovených podmínek  
zodpovídá žadatel: MADOS MT 
s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí – IČ: 25297899, kontaktní 
osoba Ing. Šalda, tel. 605 466 538. 
Ing. M. Duczynski, odbor dopravy

Rozšíření sběrných míst elektrospotřebičů

Sběr oděvů a textilních materiálů již od května
V měsíci květnu se na deseti místech v Jičíně nově objeví bílé kontejnery na 
sběr oděvů a textilních materiálů. Město Jičín ve spolupráci s firmou DIMA-
TEX CS, spol. s.r.o. a s podporou Ministerstva životního prostředí pro občany 
připravilo umístění kontejnerů na sběr oděvů a textilních materiálů. Tento sběr 
slouží k separaci a minimalizaci komunálního odpadu. Vytříděné oděvy a tex-
tilní materiály se recyklují a dále používají jako surovina pro výrobu čistících 
hadrů, čistících plachetek, netkaných textilií, lepenek a dalších. Část ošacení 
vhodné k dalšímu nošení se v rámci charitativního využití věnuje DIAKONII 
Broumov, kde se použije jako pomoc pro sociálně slabé a potřebné v krizo-
vých situacích. Tímto sběrem a následnou recyklací všichni přispíváme ke 
zlepšení životního prostředí v našem městě.
Kontejnery na sběr textilu jsou bílé barvy s označením TEXTIL. Každý kontej-
ner obsahuje návod k použití a popis, co do kontejneru patří a co nikoliv. Do 
kontejnerů patří veškeré nepotřebné ošacení, ložní prádlo, záclony, bytové 
textilie, ručníky, ubrusy, párovaná nositelná obuv, naopak nepatří sem kober-
ce, matrace, molitany, stany, spací pytle, netextilní materiály, znečištěné a 
mokré textilie.
Chcete-li přispět ke zlepšení životního prostředí, odkládejte do těchto 
speciálních kontejnerů použitý a nepotřebný textil zabalený a zavázaný 
do igelitových tašek nebo pytlů. Volný textil se při vyvážení a manipu-
laci může znehodnotit.
Kontejnery na textil budou umístěny na těchto stanovištích: Na Jihu, Lidické 
náměstí, Vrchlického, Robousy, Sedličky, Pod lipami, Fugnerova, Letná, Če-
řovka – u márnice, Konecchlumského - sběrný dvůr.

Jana Mušková, odbor životního prostředí

Vzhledem ke zvýšenému zájmu ob-
čanů města Jičína o zajištění odběru 
elektrospotřebičů prostřednictvím 
stacionárních kontejnerů v červené 
barvě, rozšiřujeme službu o dalších 
sedm míst. Po dodání kontejnerů 
budou osazena tato stanoviště: Jičín 
- Pod Lipami (za Družbou), Fűgne-

rova (u autobazaru), Prachovská 
(samoobsluha Diskont), Foerstero-
va (u márnice), Konecchlumského 
(křižovatka s ul. Nad Cihelnou), Ro-
bousy (u spodní hospody), Popovice 
(u školy).

F. Škvařil, vedoucí
sběrného dvora

Topná sezóna 2010 a výpočet ceny tepla
Jako každoročně naši odběratelé v březnu obdrželi vyúčtování nákladů na 
plnění poskytovaná s užíváním bytů a nebytových prostorů za uplynulý rok. 
Této příležitosti využíváme k osvětlení nákladů na výrobu tepelné energie.
Řadu let sledujeme venkovní teploty, které jsou důležité pro zahájení a ukon-
čení topného období. Srovnáme-li rok 2000 s rokem 2010, zjistíme, že rok 
2000 byl teplý a naopak rok 2010 extrémně studený, což znamenalo navý-
šení výroby tepla až o 25%. V roce 2010 trvalo topné období 9 měsíců, leden 
až květen a září až prosinec. V předcházejícím roce bylo topné období o 2 
měsíce kratší.
Samozřejmě se za posledních 10 let zásadním způsobem změnily nejen 
námi vytápěné budovy, ale došlo i ke změně každodenních návyků našich 
odběratelů ovlivňující odběry tepla i teplé vody. Naše průměrná cena tepla 
v roce 2010 činila 560 Kč/GJ, po přepočtu na kWh se jedná o 2,01 Kč. Po 
transformaci příspěvkové organizace MěBP Jičín na nynější obchodní spo-
lečnost jsme zachovali pro rok 2011 stejnou průměrnou cenu 560 Kč/GJ.
Dodavatel tepelné energie kalkuluje cenu v souladu s platnými cenovými 
předpisy (zák. č. 526/1990 Sb.) a cenovým rozhodnutím Energetického 
regulačního úřadu pro příslušný rok. Cena tepelné energie je věcně usměr-
ňována, tzn. že do ní lze promítnout pouze ekonomicky oprávněné náklady, 
přiměřený zisk a DPH.
Ekonomicky oprávněné náklady jsou ty, které nezbytně souvisejí s výrobou 
nebo rozvodem tepelné energie. Ty vychází z údajů v účetnictví dodavatele 
tvořeného v souladu s Českými účetními standardy dle zákona a lze je roz-
dělit na dvě základní skupiny: proměnné ekonomicky oprávněné náklady 
tvořené převážně náklady na paliva; dále i na elektřinu při výrobě a rozvodu 
energie, technologickou vodu a např. poplatky za znečištění ovzduší či nákup 
emisních povolenek. Jejich výše je přímo závislá na množství tepelné ener-
gie. Dále stálé ekonomicky oprávněné náklady zahrnující zejména nákla-
dy na opravy majetku pro výrobu či rozvod tepelné energie, odpisy, nájem, 
finanční leasing, režijní náklady, úroky z úvěru, mzdy a zákonné pojištění.
Energetický regulační úřad na svých webových stránkách vede velice po-
drobně statistiku výrobců tepla a teplé užitkové vody, vč. tepelných výkonů, 
druhů kotelen a rozvodů. Tabulka zde uvádí cenu tepla dle použitého paliva 
(uhlí, plyn, biomasu, topné oleje a jiná paliva), a to z toho důvodu, že např. 
cenu tepla vyrobenou z uhlí nelze srovnávat s cenou tepla vyrobenou z ply-
nu. Ze statistik Královéhradecký kraj vyrábí teplo v 65,5 % z uhlí, 27,7% z ply-
nu, 0,2 % z topného oleje a 6,6% z biomasy.
Správa nemovitostí města Jičína, a.s. chce v nejbližších letech pokračovat 
v dosavadní cenové politice tak, aby cena GJ byla na únosné míře a součas-
ně byla zabezpečena reprodukce a prosperita firmy. Závěrem však musím 
konstatovat, že chystané zvýšení DPH u tepla bohužel ovlivní finanční výdaje 
jednotlivých domácností v nadcházejícím období.

Ing. Pavel Bílek
ředitel Správy nemovitostí města Jičína a.s.

Zápisy do Základní umělecké 

školy J. B. Foerstera
„ZUŠka“ má zápis do výuky pro 
školní rok 2011/2012 17. a 18. květ-
na v době 14:00-17:00 a to do oborů 
výtvarného, tanečního a literárně 
dramatického. Do hudebního oboru 
přijímáme žáky pouze pro výuku hry 
na housle, violu, violoncello kontra-
bas, kytaru, flétnu, klarinet, saxofon, 
fagot, trubku, lesní roh, pozoun, 
tubu, sólový zpěv, sborový zpěv.
Nepřijímáme v tomto roce žáky ke 
studiu hry na akordeon, bicí, klavír 
a keyboard.  Podrobnější informace 
můžete získat na tel. čísle 493 532 
645  nebo na www.zusjicin.cz.

Bc. Jaroslava Komárková

Předprodej vstupenek v 
Jičíně

V rámci organizačních opatření v Kul-
turních zařízeních města Jičína dochází 
k úpravě předprodejních míst na pořady 
KZMJ. Od 11. 4. 2011 budou lístky na 
veškeré programy KZMJ k dispozici 
pouze v Městském informačním centru 
na Valdštejnově náměstí. V Masarykově 
divadle i v biografu Český ráj bude mož-
né vstupenky zakoupit vždy hodinu před 
začátkem programu (i na jiné dny).

Pavel Nožička, ředitel KZMJ

Zahrada MŠ J. Š. Kubína
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OTEVŘENÁ RADNICE - VÍTEJTE NA ÚŘADĚ

Vedoucí: 
Ing. Ivana
Luksová
Kontakt: 
493 545 450, 
luksova@muji-
cin.cz
Sídlo kanceláří: 
Havlíčkova 56, 
2. patro

Kontakt na jednotlivé zaměstnance: www.muji-
cin.cz – Město – telefonní seznam, e-mail: prijme-
nizamestnance@mujicin.cz 
Registrační oddělení + Czech POINT: Ing. Monika 
Kůtková, Jana Babáková, Pavel Hlaváč, 
Ing. Petr Chlumský, Štěpánka Vraštilová 
Kontrolní úsek: Bc. Vladislav Chalupa, Pavel Brož

Hlavní náplň odboru:
- vykonává státní správu v rozsahu zákona č. 

455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
- je centrálním registračním místem dle zák. 

214/2006 Sb., a aktivně se zapojuje do 
programu zjednodušení administrativních 
postupů při zahájení a v průběhu podnikání

- vede živnostenský rejstřík www.rzp.cz
- vede evidenci zemědělských podnikatelů 

ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností dle zákona č. 252/1997 Sb., o 
zemědělství 

- zajišťuje agendu spojenou s povolováním 
výherních hracích přístrojů dle zák. č. 202/
1990 Sb., o loteriích a jiných podobných 
hrách a kontroluje jejich provozování 

- provádí živnostenskou kontrolu včetně 
kontroly neoprávněného podnikání

- provádí poradenskou činnost pro žadatele o 
živnostenské oprávnění a registrované podni-
katele

- je orgánem dozoru nad dodržováním zákona č. 
634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele v oblasti 
obchodu a služeb, zákona č. 353/2003 Sb., o 
spotřebních daních, zákona č. 379/2005 Sb., o 
opatřeních před škodami působenými tabáko-
vými výrobky, alkoholem a jinými návykovými 
látkami, zákona č. 247/2006 Sb., o omezení 
provozu zastaváren a některých jiných provo-
zoven v noční době 

- provádí poradenskou činnost v oblasti ochrany 
spotřebitele

- vyřizuje stížnosti, oznámení a podněty občanů 
v oblasti živnostenského podnikání

- vydává ověřené výstupy z informačního sys-
tému veřejné správy dle zák. č. 365/2000 Sb., 
o informačních systémech veřejné správy a to 
prostřednictvím Czech POINTu 

- vykonává činnosti dle zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů na základě žádosti osob 
prostřednictvím Czech POINTu

- spolupracuje se zájmovými svazy, cechy, 
sdruženími a orgány státního dozoru působí-
cích v oblasti živnostenského podnikání

- vykonává další činnosti, které na základě zák. 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
případně zvláštních právních předpisů přísluší 
vykonávat obecnímu živnostenskému úřadu

Další informace na: www.mujicin.cz – Město 
– Městský úřad – Živnostenský úřad
Životní situace (informace o tom, jak vyří-
dit různá podání, kam se obrátit, v jakých 
lhůtách, zda se platí poplatky) naleznete na: 
www.mujicin.cz – Město – Městský úřad 
– Životní situace

V této rubrice postupně představujeme Městský úřad Jičín a jeho práci. V každém 
čísle zpravodaje Vám přiblížíme některou z oblastí, kterými se naši pracovníci 
zabývají, a to zejména z praktického pohledu pro občana Jičína. Agenda úřadu 
je však velmi obsáhlá a s postupem času nabaluje stále více služeb a povinnos-
tí, které nemůžeme dopodrobna popsat. Další informace proto můžete najít na 
stránkách www.mujicin.cz nebo přímým dotazem na pracovníky úřadu – rádi Vám 
poradíme.

Obecní živnostenský úřad

Městská policie Jičín pracuje stá-
le v nepřetržitém provozu a jejím 
hlavním úkolem je pomáhat ob-
čanům a návštěvníkům města, 
chránit jejich bezpečí a veřejný 
pořádek ve městě. Strážníci jsou 
připraveni nejen řešit přestupky 
a jiné správní delikty, ale i svým 
občanům a návštěvníkům města 
pomoci a poradit, jak postupo-
vat při řešení jejich problémů. 
Součástí Městské policie Jičín 
jsou i zaměstnanci, kteří obslu-
hují městský kamerový dohlížecí 
systém a tím velkou měrou na-
pomáhají k odhalování přestup-
ků, jiných správních deliktů a ve 
spolupráci s Policií ČR napomá-
hají k odhalování trestných činů. 
Město Jičín připravuje vybudovat 
nový kamerový bod na křižovatce 
ulic Ruská a 17. listopadu. 
V měsíci březnu strážníci provedli 
kontrolu všech dětských hřišť 
v Jičíně po stránce čistoty a bez-
pečnosti dětí. Nedostatky byly 
předány Technickým službám 
města Jičín, které se o dětská 
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hřiště důkladně starají. V této 
souvislosti se strážníci zaměřují 
a budou se zaměřovat na kontroly 
dětských hřišť, zámecké zahrady, 
lesoparku Šibeňák, krbů a laviček 
proti vandalismu. 
Od 1. dubna 2011 je součástí 

Městské policie Jičín i “Záchytná 
stanice pro opuštěné či zaběh-
nuté psy”. Všichni strážníci jsou 
vyškoleni na odchyt volně pobí-
hajících psů a je zaveden sys-
tém umísťování psů do záchytné 
stanice včetně jejich veterinární 

kontroly a vydávání těchto psů 
jejich majitelům. V této souvislosti 
se více zaměříme na kontrolu ma-
jitelů psů a povinného používání 
vodítek v zastavěných oblastech 
Města Jičín a plnění povinností 
majitelů sbírat výkaly po svých 
psech. Kontroly budou prováděny 
hlavně na sídlištích. Důvodem je 
ochrana dětí na pískovištích a ta-
ké čistota našeho města. Za tyto 
přestupky může strážník uložit 
blokovou pokutu do výše 1000 
Kč. Za správkyni stanice bych 
rád vyřídil poděkování za oblečky, 
deky a pamlsky, které občané 
přinesli zejména ve vánočním 
období.
Počínaje měsícem dubnem se 
strážníci Městské policie Jičín 
daleko více zaměří na měření 
rychlosti vozidel v našem městě. 
V Jičíně je vytipováno 22 měří-
cích míst, většinou jde o místa 
v blízkosti přechodů pro chodce. 
Celé oblasti dopravy se strážníci 
Městské policie Jičín věnují dlou-
hodobě, a to jak přítomností stráž-

níků na přechodech v ranních 
hodinách, tak i řešením parkování 
v našem městě. Zvýšený dohled 
je věnován pěší zóně.
Strážníci také organizují informa-
tivní setkání a besedy na školách 
či městském úřadě pro občany. 
Velká pozornost bývá věnována 
bezpečnosti a prevence kriminali-
ty vůči starším a hendikepovaným 
občanům. 
Na strážníky Městské policie Jičín 
se může obrátit kdokoli a to buď 
osobně na nové služebně, která 
má vstup z ulice Nová. Můžete 
také použít bezplatnou tísňovou 
linku 156, a pokud telefon nikdo 
nezvedá, vydržte u telefonu na 
7-8 zvonění a tím se dovoláte až 
na mobilní telefon hlídky, která 
je mimo služebnu. Samozřejmě, 
že se dovoláte na mobilní telefon 
hlídky s číslem 603 716 565 (za 
běžný poplatek).

Bc. Karel Juryca,
Velitel Městské policie Jičín

Rozpočet města Jičína na rok 2011 
byl schválen zastupitelstvem města 
ve výši 454 509 000 Kč a bude 
zdrojem financování provozních 
a investičních potřeb města Jičína.
V oblasti místního hospodářství 
jsou největšími investičními výdaji 
města rekonstrukce výtahu v byto-
vém domě Kosmonautů 833, dokon-
čení výstavby areálu Technických 
služeb v Textilní ulici, rekonstrukce 
veřejného osvětlení, zateplení objek-
tů Vrchlického čp. 823, 824 a bytové-
ho domu Kosmonautů 833, rozšíření 
metropolitní optické sítě a dokončení 
rekonstrukce koupaliště Kníže.
Oblast dopravy zahrnuje běžné 
opravy chodníků a komunikací 
a také budování nových komunikací 
v průmyslové zóně. Rozpočet zahr-
nuje i příspěvek na provoz městské 
hromadné dopravy a na pořízení 
nového městského mobiliáře.
V oblasti životního prostředí je 
nejvýznamnější položkou podíl měs-
ta na realizaci rekultivace skládky 
Zebín.
Ve výdajích na školství a vzdělá-
vání představují největší položku 
provozní příspěvky mateřským 
a základním školám, ZUŠ, K-klubu, 
výdaje na havarijní stavy a provoz 
Eurouniverzity. Investiční výdaje 
zahrnují zřízení nové třídy MŠ v bu-
dově I. ZŠ, dokončení úpravy topení 
a demolici kotelny na II.ZŠ.
Odvětví sportu zahrnuje provoz 
Sportovních zařízení města Jičína, 
granty na sportovní aktivity a podpo-
ru vrcholového sportu, rekonstrukci 
střechy sportovní haly areálu, odba-
vovací systém sportovních zařízení 
a koupaliště nebo rekonstrukci zim-
ního stadionu.
Oblast turistického rozvoje a ces-
tovního ruchu počítá s I. etapou 
informačního a propagačního sys-
tému Jičína.
Výdaje v oblasti kultury směřují 
do Kulturních zařízení města Jičína 
a Knihovny V. Čtvrtka v Jičíně. Vý-
znamnými položkami jsou granty na 
kulturní aktivity, program regenera-
ce městské památkové rezervace 
a projekt Valdštejnův Jičín. Zařa-
zena je také digitalizace biografu 
a podíl města na rekonstrukci lipové 
aleje.

Schválený rozpočet města Jičína pro rok 2011

Kapitola Příjmy v Kč

Daňové příjmy a poplatky 204.430.080

Příjmy z vlastní činnosti 43.830.600

Kapitálové příjmy 26.650.000

Přijaté běžné a kapitálové dotace 47.098.320

Financování 132.500.000

Zdroje financování celkem 454.509.000

Kapitola Výdaje v Kč

Místní hospodářství 70.267.700

Doprava 5.474.000

Životní prostředí 3.882.000

Vodní hospodářství 1.680.000

Školství a vzdělávání 23.388.000

Sport 109.014.000

Turistický rozvoj a cestovní ruch 1.200.000

Kultura 19.212.700

Práce a sociální věci 8.895.000

Městský úřad, zastupitelé, bezpečnost a HZS 92.052.600

Výstavba města 1.250.000

Územní plánování a rozvoj města 2.444.800

Architekt města 470.000

Všeobecná pokladní správa 53.100.200

Financování 62.178.000

Celkem výdaje 454.509.000

Oblasti práce a sociálních věcí 
zahrnují příspěvek na provoz Sociál-
ních služeb města Jičína, příspěvky 
organizacím poskytující sociální 
služby a další sociální výdaje.
V kapitole správa městského 
úřadu, zastupitelstvo města, 
městská policie, civilní ochrana, 
sbor dobrovolných hasičů a HZS 
je také podíl města na projektech 
eGon a Technologické centrum, 
pokračování rekonstrukce budovy 
Aris nebo dotace pro hasičský zá-
chranný sbor.
Výstavba města zahrnuje vybudo-
vání infrastruktury města a výdaje 
dle požadavků osadních výborů.
Výdaje územního plánu a rozvoje 
města by měly zajistit zpracování 
projektů a studií pro další rozvoj 
města. Pokračuje digitalizace a po-

řizování podkladů nejen pro vlastní 
město, ale i pro celé území obce 
s rozšířenou působností. Oblast 
výdajů architekta města zahrnuje 
podpůrné studie, projekty a průzku-
my sloužící k dalšímu rozhodování.
Výdaje všeobecné pokladní sprá-
vy pokrývají výkupy pozemků a do-
mů, splátky úroků z přijatých úvěrů, 
daňové povinnosti města, pojištění 
majetku a odpovědnosti města, 
znalecké posudky, zprostředkování 
prodeje nemovitostí, rezervu pro 
RM na studie a projekty, vypořádání 
dotací se státním rozpočtem, výdaje 
na daňové poradenství a právní za-
stupování města.
Podrobný rozpočet naleznete na 
www.mujicin.cz – Město – rozpočet 
města.

-AR-, Ing. Z. Bucek

Rada města Jičína (RM) jednala od únorového vydání zpravodaje čtyřikrát. Usnesení 
z těchto i všech ostatních jednání naleznete na www.mujicin.cz – Město-Rada-Doku-
menty Rady. Z množství projednaných záležitostí bychom chtěli upozornit přede-
vším na následující:
1. RM vzala na vědomí informaci o tom, že město Jičín bylo vybráno k realizaci veřejné za-

kázky „Podpora dostupnosti sociálních služeb v území Jičínska“ a byla uzavřena smlou-
va o zajištění činností v oblasti podpory dostupnosti sociálních služeb v území Jičínska 
a naplnění stanovených priorit mezi městem Jičín a Královehradeckým krajem.

2. RM uložila vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu p. Faruzelové připravit návrh na 
obsazení funkce kastelána na plný úvazek včetně jeho pracovní náplně.

3. RM schválila na návrh Komise sportovní žádost o finanční výpomoc oddílu gymnastiky 
Jičín na dovybavení sportovním náčiním ve výši 80.000,- Kč na nákup části vybavení 
(pružná podlaha na akrobacii a krycí koberec) včetně navrženého způsobu financování.

4. RM schválila žádost Lepařova gymnázia o finanční příspěvek pro zajištění účasti druž-
stva žáků na celorepublikovém finále Poháru AŠSK ČR ve výši 5.000,- Kč.

5. RM schválila pravidla pro poskytování finančních prostředků na podporu cestovního 
ruchu a na spolupráci se zahraničím, se zvláštním zřetelem k partnerským městům, 
platná pro rok 2011.

6. RM schválila smlouvu  o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění provozu letních 
turistických autobusů mezi městem Jičín a Mikroregionem Český ráj, se sídlem Vyskeř 
č.p. 88, Vyskeř, IČ: 69155950.

7. RM vzala na vědomí informaci o jednání s Nadačním fondem „Jičín- město pohádky“ 
s tím, že připravovaná smlouva o spolupráci by měla vycházet ze stejných základů jako 
dřívější spolupráce a to pro 21. ročník festivalu. Pro 22. ročník a následující ročníky 
RM doporučuje ZM schválit záměr zřízení neziskové organizace za účelem pořádání 
festivalu.

8. RM schválila uzavření dohody o spolupořadatelství ohledně akce „TRABI ČESKÝ RÁJ 
JINOLICE 2011“ na Valdštejnově náměstí dne 6. 5. 2011 od 17:00 do 18: 00 hodin.

9. RM schválila smlouvu o dílo na akci „Dodávka a montáž 2 ks parkovacích automatů na 
Valdštejnovo nám. v Jičíně“ mezi městem Jičín a společností WSA - doprava a parková-
ní s.r.o. (IČ:27913309), Na plachotě 156, Radonice.

Zpráva o činnosti Rady města

CENA MĚSTA JIČÍNA
Město Jičín přijímá návrhy svých občanů na udělení Ceny města Jičína.

Cena bude udělena osobnosti, která přinesla prospěch občanům i samotnému městu Jičínu v jakékoliv oblasti života, například v ob-
lasti společenské, kulturní, sociální, sportovní, vzdělávací, vědecké, ekonomické, ekologické, technické, podnikatelské, apod. 

Nominace se vztahují pouze na žijící osobnosti.

Své návrhy prosím zasílejte na korespondenční adresu: Městský úřad, odbor kultury a cestovního ruchu, Havlíčkova ul. 56, 506 01  Jičín, nej-
později do 31.8.2011. Návrh na udělení ceny musí obsahovat: jméno a příjmení, adresu navrhovaného kandidáta, vč. jeho písemně stvrzeného 
souhlasu s nominací,  obor (oblast činnosti), zdůvodnění návrhu, údaje o navrhovateli - jméno a příjmení, bydliště (dle vlastního zájmu i jiný 
kontakt), vlastnoruční podpis.

Úplné znění Pravidel pro udělení ceny města Jičína naleznete na www.jicin.cz.
Upozorňujeme, že nominace nezaručuje právo na vlastní udělení ceny.

Beseda s Městskou policií na Městském úřadě



4

Jičínský zpravodaj

5

Jičínský zpravodaj

Ocenění ke Dni učitelů

U D Á L O S T I ,  Z A J Í M A V O S T I ,  K O M E N T Á Ř E

P R O M Ě N Y  J I Č Í N A  -  V Ý S T A V B A ,  O P R A V Y  A  R E K O N S T R U K C E

Základní škola Husova se dočká
revitalizace

Město Jičín se v minulých letech zabý-
valo otázkou koncepce Základní školy 
Husova 170, Jičín s ohledem na stá-
vající stav objektů a potřebnou kapacitu 
školy. Záměrem je zejména vytvoření 
adekvátních šaten a celkové zlepšení 
vybavenosti a vnitřních prostor školy. 
Vznikla tak projektová dokumentace na 
investiční akci “Základní škola Husova 
170, Jičín, stavební úpravy a přístavba 

šaten”, na kterou je již vydáno stavební povolení a je vyhotovena dokumentace pro 
provedení stavby. V současné době je veřejnou zakázkou hledán realizátor stavby. 
Celkové investiční náklady na realizaci činí dle rozpočtu projektu 49 mil. Kč včetně 
DPH. Vzhledem k finanční náročnosti stavby byla akce rozdělena do dvou etap. 
O letošních letních prázdninách je plánováno zahájit první etapou rekonstrukce, 
která bude muset pokračovat i během školního roku. 
Součástí I. etapy je přístavba nové budovy šaten a s tím spojené nezbytné stavební 
úpravy objektu č.p. 183, týkající se zejména zázemí kuchyně. V ideálním případě 
by tyto práce mohly být ukončeny v březnu roku 2012. V rámci první etapy bude 
asi nutné dočasné přestěhování několika tříd do volných prostor Základní školy Že-
leznická 460, Jičín. V době stavebních úprav stravovacího provozu a navazujících 
prostor je pak předpokládána výluka provozu kuchyně na několik měsíců. V období 
výluky bude v budově pravděpodobně realizována pouze výdejna pro žáky a za-
městnance školy, nebude možno vydávat obědy cizím strávníkům.
V rámci druhé etapy by mělo být využito podkroví budovy č.p. 170  a bude realizo-
vána kompletní rekonstrukce veškerých instalací v objektu s ohledem na současné 
předpisy. Škola tím získá řadu nových kmenových i odborných učeben a kabinetů. 
V loňském roce již byly na základní škole zahájeny přípravné práce spojené pře-
vážně s rekonstrukcí ústředního topení a přepojení celého systému na centrální 
systém města, které probíhá i nyní výkopem v Husově ulici. Tato úprava by měla 
být dokončena v červenci 2011 demolicí stávající kotelny, na jejímž místě má stát 
nový objekt šaten. 
Uvědomujeme si, že stavební práce výrazně zasáhnou do provozu a chodu celé 
základní školy. Proto město Jičín bude při výběru dodavatele klást důraz na har-
monogram budoucí rekonstrukce, aby přestavba co možná nejméně narušila chod 
školy. Důležitá však bude i vzájemná spolupráce se všemi zaměstnanci školy, 
neboť se jedná o velký zásah do běžného provozu.             -AR-, M. Kazda

Program regenerace Městských památkových rezervací má 
již v Jičíně stálou tradici

Program regenerace městských památkových rezervací (MPR) a městských památkových zón (MPZ), který každo-
ročně vyhlašuje Ministerstvo kultury ČR, je jedním z dotačních titulů, které přispívají k obnově kulturních památek. 
Město Jičín má s čerpáním tohoto programu velmi dobré zkušenosti. Za posledních cca 10 let získalo na 10 milionů 
Kč. K nejdůležitějším akcím patřilo např. restaurování Konvičkové kašny, Mariánského sloupu, kašny se sochou 
Amfitrité, ale také oprava mnoha domů na Valdštejnově náměstí. To za posledních několik let doznalo značné změ-
ny, nemalou měrou také díky Programu regenerace.
O tom, kde a v jaké výši bude státní finanční podpora rozdělena, rozhodlo městské zastupitelstvo na návrh pracovní 
skupiny.  Pro rok 2011 je navrženo 8 akcí obnovy v celkovém objemu potřebných financí 3.007.000 Kč. Poprvé se 
v tomto seznamu objevuje movitá kulturní památka – varhany kostela sv. Jakuba, na jejichž první etapu restauro-
vání je plánováno 144.000 Kč. Velmi potřebné je také pokračování obnovy fasády domu čp. 2 a 3 na Valdštejnově 
náměstí, či oprava fasády na domu čp. 89 a 90 tamtéž.
Jičín patří, v porovnání s ostatními městy v republice, rozhodně mezi ta úspěšnější. Ke svému základnímu vkladu 
z MK ČR získává navíc již poněkolikáté krajskou Cenu za nejlepší přípravu a realizaci PR, která je dotována částkou 
100.000 Kč.                mf

Rekapitulace akcí obnovy připravovaných v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2011

Poř.
č. 

Kulturní památka
(identifikace objektu)

Akce obnovy (stručná charakteristika)

Druh 
vlastníka 
(FO, PO, 
církev, 
obec)

Celkové 
náklady 

2011
(v tis. Kč)

Potřeba 
státní 

podpory

Město
(v tis. Kč)

Majitel
(v tis. Kč)

1 Dům č.p. 2, Valdštejnovo nám.
Statické zajištění objektu - pokrač. prací, 
obnova fasády - pokrač.prací

obec 1 000 500 500

2 Dům čp. 5, Valdštejnovo nám. Výměna oken obec 283 140 143

3 Dům čp. 89, Valdštejnovo nám.-město Obnova střešní krytiny obec 950 475 475

4 Dům č.p. 33, Valdštejnovo nám.-město

Pokračování obnovy objektu - obnova a 
nátěr fasády, repase dveří a výkladců, 
repase oken, výměna oken v nezbytně 
nutném rozsahu

FO 240 120 24 96

5 Dům č.p. 3, Valdštejnovo nám.  Cuc Statické zajištění pilířů objektu FO 200 100 20 80

6 Kostel Sv. Jakuba, Valdštejnovo nám. Obnova varhan církev 144 100 29 15

7 Dům čp. 90, Valdštejnovo nám.(p.Hála) obnova pilířů, obnova omítek podloubí FO 140 70 14 56

8 Dům čp. 71, Palackého ul..(p.Zajíček) Lokální obnova fasády, nátěr fasády FO 50 25 5 20

celkem 3 007 1 530 1 210 267

Poděkování všem učitelům 

Představení Obludárium, které s vo-
zem CS Cargo křižovalo bez pře-
stávky dva roky Evropu, dorazilo do 
Česka. Na některé z osmi veřejných 
představení populárního kabaretního 
projektu bratří Formanů se mohli 
zájemci od 8. do 17. dubna přijet po-
dívat i do Jičína a zážitek stál za to. 
Dechberoucí výjevy, nápaditost scén 
i jednotlivé výkony účastníky vtáhly 
do děje, vyvolávaly v nich dojetí a 
údiv střídané salvami smíchu.
“Současná podoba projektu byla 
vytvářena přibližně 2 roky a pro 
Jičín jsme připravili i novinky, které 
ještě nikdo neviděl,” uvedl režisér 
a autor představení Obludária Petr 
Forman. Představení v sobě propo-
juje pokleslý žánr a divadelní umění. 
Kočovný kabaret Obludárium putuje Evropou již od roku 2007. V loňském 
roce pronajalo CS Cargo divadlu bratří Formanů za symbolickou jednu korunu 
nákladní vůz Mercedes-Benz, díky kterému přináší divadlo umělecký zážitek 
milovníkům umění v zahraničí, ale i v České republice. V té době vznikl nápad 
uspořádat představení v Jičíně. V roce 2010 urazilo představení téměř 10 000 
km a dostalo se za diváky do Španělska, Itálie a Belgie. V celkem sedmi des-
tinacích odehrálo 35 představení.
Návštěvníci kabaretního projektu Obludárium si mohli vychutnat volný sled 
rozmanitých čísel, výtvarně a herecky působivých okamžiků a drobných 
příběhů. Autoři Obludária našli své hrdiny v kabaretech, nočních podnicích, 
cirkusech, mezi potulnými komedianty, loutkáři nebo například barovými 
tanečnicemi. Fascinováni často smutnými a dojemnými osudy těchto lidí, 
skládají z nich se zaujetím a vášní mozaiku celého představení. “Obludá-
rium není jenom představování lidí s nějakým limitem, ale snaží se odkrýt i 
kousek jejich duše a života,” uvádí Matěj Forman. Na organizaci představení 
spolupracovala společnost CS Cargo s městem Jičín. Ochutnávku naleznete 
na www.mujicin.cz – sekce Našetelevize.               -AR-

KAMARÁDI z Jičína vařili gulášek
Kamarádi  pozvali na oběd pana starostu 
Martina Puše a ten rád pozvání přijal. Celý 
stacionář se na návštěvu starosty moc tě-
šil. Již od rána se vše chystalo, aby se panu 
starostovi ve stacionáři líbilo. Vše naklidili a 
slavnostně nazdobili stůl. Ve čtvrtek 31. 
března pan starosta přišel a donesl i zmrz-
linový dárek pro KAMARÁDY. K obědu se 
podával guláš s knedlíkem. Jako sladkou 
tečku pro starostu připravili tiramisu. Jejich 
snaha se vyplatila. Pan starosta Kamarády 
pochválil, že mu moc chutnalo a bylo mu 
s nimi ve stacionáři dobře. Slíbil, že pokud 
to jen trochu půjde, tak se rád zastaví na 
stacionáři. Na rozloučenou zase pozval  
všechny Kamarády na již tradiční vánoční 
posezení na radnici.

Bc. Jiří Jílek

Nabídka aktivit (nejen) pro seniory
Počítačové kurzy v Knihovně Václava Čtvrtka
Po loňském velkém zájmu o počítačové kurzy, jsme i letos uspořádaly další počí-
tačové kurzy (nejen) pro seniory. Na kurzy chodí senioři, ale i lidé, kteří do seni-
orského věku ještě nepatří. Kurzy jsou primárně určeny pro začátečníky nebo jen 
velmi mírně pokročilé. Někdo sedí u počítače “poprvé”, jiní již mají základy práce 
s počítačem za sebou a chtějí se jen zdokonalit. 
Letošní jarní běh kurzů je rozdělený do několika měsíců. V únoru jsme uspořádali 
2 kurzy pro klienty pobočky Centra zdravotně postižených Královehradeckého 
kraje v Jičíně, v březnu proběhlo 7 kurzů, v dubnu zatím jeden a 3 kurzy nás ještě 
čekají. Zbývající kurzy jsou zcela obsazeny. Doposud se letošních kurzů zúčast-
nilo 60 návštěvníků. 
Počítačové lekce probíhají v bibliograficko-informačním oddělení, kde máme umís-
těné počítače pro veřejnost. Počet míst a počítačů je omezený, proto se každého 
kurzu může zúčastnit pouze 7 zájemců. O další kurzy je nadále zájem z řad lidí, kteří se nestihli včas přihlásit a do kurzů se 
již nevešli. Tyto i další zájemce můžeme potěšit zprávou, že na podzim proběhnou další počítačové kurzy. Přesné termíny 
kurzů budou včas vystaveny na našich webových stránkách http://knihovna.jicin.cz  nebo se můžete informovat přímo 
v knihovně.      Zuzana Andrenková, DiS., Knihovna V. Čtvrtka v Jičíně
Beseda Městské policie na téma bezpečnost ve městě
Na počátku měsíce dubna proběhla ve velké zasedací místnosti na Městském úřadě Jičín beseda Městské policie Jičín 
o bezpečnosti ve městě. Ta byla uspořádána pro členy oblastní pobočky Sjednocené organizace nevidomých a slabozra-
kých (organizace zabývající se vzdělávacími, kulturními a volnočasovými aktivitami nejen pro slabozraké). Účastnilo se 
také Tyflocentrum Hradec Králové o.p.s., detašované pracoviště Jičín (poskytovatel základního a odborného poradenství 
pro zrakově postižené). Městští policisté hovořili o nástrahách, které zejména na starší občany číhají v běžném životě, 
a účastníci se aktivně ptali na vše, co je zajímá. Byla řešena témata jako dopravní situace a parkování, provoz na pěší 
zóně, vandalismus, fungování městské policie a kamerového systému, úklid ve městě apod. Strážníci vysvětlovali eviden-
ci přestupků i jejich řešení, radili, jak se chovat v podezřelých situacích a jak co nejrychleji zavolat hlídku městské policie. 
Například zazvoní-li na dveře cizí člověk, je nejlépe zavolat si někoho k sobě, třeba i souseda, nikdy nenechávat vstup  
bez dozoru a v žádném případě cizího člověka nezvat k sobě domů. Vždy je dobře vyžadovat po takové osobě průkaz 
s fotografií a případně si vše ověřit zavoláním na centrálu společnosti. Záminky jako rozměnění peněz či vracení přeplat-
ků za energie jsou podezřelé a s takovým člověkem není dobře se vůbec bavit. Vzhledem k tomu, že jakýkoliv podomní 
prodej či nabízení služeb je ve městě zakázáno vyhláškou, neměli by občané na jakékoliv nabídky u dveří svých domovů 
vůbec reagovat. V případě nejistoty se nebojte volat strážníky městské policie zdarma na lince 156. 
Městská policie Jičín nabízí možnost uskutečnění dalších informativních setkání s občany, spolky i organizacemi na zá-
kladě jejich požadavků. 
Společenské večery Kulturních zařízení města Jičína
Stejně tak Kulturní zařízení města Jičína od minulého roku organizují zhruba jednou za měsíc taneční večery pro seniory na 
velkém sále Masarykova divadla. A samozřejmě i další pestrou nabídku pořadů pro širokou veřejnost (nejen) pro seniory.

V podvečer 4. dubna 2011 se v sále 
Masarykova divadla v Jičíně uskuteč-
nilo slavnostní setkání zaměstnanců 
jičínských škol a školských zařízení 
ke Dni učitelů. V letošním roce se 
nejednalo o uspořádání klasického 
koncertu, jako v letech minulých, ale 
akce proběhla jako neformální setká-
ní, při kterém byl prostor i na výměnu 
zkušeností a trochu zábavy. Pozvání 
přijala i většina členů Rady města 
Jičína. V úvodu poděkoval starosta 
města Ing. Martin Puš a členka rady 
města Bc. Jaroslava Komárková, 
která má na starosti oblast školství 
a byla hlavní organizátorkou, všem 
zaměstnancům škol a školských 
zařízení za jejich obětavou a neleh-
kou práci. Večerem provázel ředitel 

Kulturních zařízení města Jičína Pa-
vel Nožička. K příjemné atmosféře 
přispěl i swingový orchestr Vladimíra 
Janského. Během programu bylo 
starostou města oceněno 41 za-
městnanců škol a školských zařízení, 

které doporučili ředitelky a ředitelé 
jednotlivých organizací. Oceněni 
tedy nebyli jenom učitelé, ale i další 
zaměstnanci zajišťující provoz škol 
včetně stravování. Slavnostního 
setkání se zúčastnilo přes 150 hos-
tů a vzhledem k průběhu setkání 
a kladných ohlasů zúčastněných 
mohu konstatovat, že proběhlo ve 
velice příjemné atmosféře. Na závěr 
bych chtěl poděkovat všem dalším 
organizátorům slavnostního setkání 
– zaměstnancům sekretariátu sta-
rosty, odboru kultury a cestovního ru-
chu, Kulturních zařízení města Jičína 
a řadě dalším, bez jejichž pomoci by 
se setkání neuskutečnilo.

Ing. M. Kazda, odbor školství,
mládeže a tělovýchovy

Obludárium bratří Formanů dorazilo po dvou letech 
do Česka

Počítačové kurzy
pro seniory v knihovně

Prostor pro
novou přístavbu šaten

Z představení Obludária, foto Deník

Slavnostní oběd
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Václav Čtvrtek
V letošním roce si připomínáme 100. 
výročí narození významného čes-
kého spisovatele Václava Čtvrtka. 
Jičínská knihovna nesoucí od roku 
2006 Čtvrtkovo jméno uctila a uctí to-
to výročí několika akcemi. 
Noc s Andersenem, která probí-
hala na téma Čtvrkových pohádek 
(kolem padesáti tisíc dětí v celé ČR 
se tu noc zabavilo Čtvrtkem a jeho 
pohádkami), byla prvním počinem.  
Na nocování v jičínské  knihovně z 1. 
na 2. dubna se dostavilo 17 dětí z 1. 
A. třídy I. ZŠ v Jičíně s paní učitelkou 
Soňou Mindlovou a praktikantkou 
– studentkou Barborou Komárkovou. 
Děti dorazily se spacáky a záso-
bami za doprovodu rodičů, mnohé 
čekala teprve první noc v životě 
bez maminky a tatínka! Ale děti se 
hned skamarádily s krtečkem a po 
nějakém stesku nebylo celou dobu 
ani památky. Čekalo nás patnáct 
hodin samozřejmě nejen spaní, ale 
hlavně času naplněného pohádko-
vým dobrodružstvím. Nejprve se 
děti věnovaly malování Čtvrtkových 

V pondělí dopoledne chodím s nejmladší vnučkou Eminkou cvičit. Sokolská tělocvična na 
Husovce je vždy zaplněná dětmi a jejich maminkami. Občas se objeví i babičky, potěšit se 
dovedně se pohybujícími vnoučátky, přijde i zvědavý děda. V jednom koutě je řada barev-
ných nočníčků. Není divu, malým cvičencům jsou teprve dva roky a v zápalu kolektivního 
běhání, skákání, přelézání a závodění by se mohlo zapomenout na čůrání. Paní cvičitelka 
Andrea Matoušková to s dětmi opravdu umí! Přátelské přivítání vystřídá svižná rozcvička, 
následuje překážková dráha, trampolína, kotouly, válení sudů, známé trakaře a tak dále. 
Potom děti zabubnují na dveře. Za nimi na ně čekají  nafouknuté míče a kroužky. Míče, jen 
o málo menší než děti, si samy odkutálí do tělocvičny, aby si na nich zaskákaly a důkladně 
se protáhly. S dalším nářadím si zatančí jako malé houbičky. Pak přijdou na řadu závody v 
běhu, od maminky k Andrejce a zpátky, nato už “leze had z díry” a děti se chytnou za ruce a 
proplétají se mezi maminkami. Následují další veselé říkanky a básničky doplněné pohybem. 
Dojemné je zakončení cvičební hodiny. Andrejka nabídne dětem nejen bombóny, ale dá kaž-
dému na rozloučenou pusu. Nastane velká tlačenice, protože všechny děti chtějí pusinku tetě 
Andrejce z velké lásky vrátit. Pevně věřím, že se právě těmto dětem stane cvičení nedílnou 
součástí života a chuť pohybovat se celoživotní přirozenou potřebou. Jičínskému Sokolu 
a báječné cvičitelce Andrejce patří mé upřímné uznání a poděkování.                 A. P.

postaviček a po vydatné večeři jsme 
se vybaveni baterkami a odvahou 
vydali do nočního Jičína. Prvním za-
stavením byl dům, ve kterém Václav 
Čtvrtek ještě jako Vašík Cafourek 
strávil u svého dědečka Václava Fej-
fara svá první dětská léta. Dále jsme 
se šli podívat tam, odkud se hlavní 
Čtvrtkův hrdina Rumcajs rozhlížel 
po Jičíně, na Valdickou bránu. Další 
zastávkou byl jičínský zámek, kde 
jsme si prohlédli věžičku, ve které 
byl knížepánem vězněn Rumcajs, 
a poté setmělý park, kde knížepán 
pěstoval jablka, na které mu Rum-
cajs chodil. A pak už nás čekal sám 
Rumcajs v ševcovně. Po vlídném 
přijetí panem Wildou  si děti prohléd-
ly Mančinu domácnost, fotografie, 
na kterých je celá Čtvrtkova rodina, 
a zapsaly se do návštěvní knihy. Děti 
ulehly i se svými plyšovými mazlíčky, 
Hajaja jim před usnutím přečetl jeden 
příběh víly Amálky – a děti spaly 
a spaly a spaly. 
Ve dnech 7. - 8. dubna se v knihov-
ně konala celostátní soutěžní pře-
hlídka knihovnických besed pod 
názvem OKNA (O Knihovnických 
Aktivitách) s cílem prezentovat 

a ocenit nejlepší programy/besedy 
pro děti a mládež v knihovnách.  Le-
tošním nultým ročníkem by tak měla 
být zahájena tradice každoročních 
obdobných přehlídek věnovaných 
významným spisovatelům. Soutěžní 
programy by se měly stát zdrojem in-
spirace pro ostatní knihovny. V rámci 
této akce se ve čtvrteční podvečer 
konal křest nové Čtvrtkovy knihy 
O Kačence a tlustém dědečkovi. 
Této významné události se zúčast-
nila Čtvrkova rodina v čele s dcerou 
Václava Čtvrtka Markétou Tengbom, 
dále vnukem Paulem a pravnukem  
Fabienem, která přijela ze Švédska. 
Dalšími významnými účastníky byli 
za nakladatelství Albatros  progra-
mový ředitel Ondřej Müller a ilustrá-
tor Tomáš Řízek. Kmotry nové knihy 
se stali spisovatelka Petra Braunová, 
Markéta Tengbom, místostarosta 
města Jičína Bc. Tomáš Frýba a ře-
ditel jičínské KB Ing. Jiří Kačer.
Vyvrcholením roku bude Konferen-
ce věnovaná Václavu Čtvrtkovi 
a pohádce ve dnech 20. - 22. října 
2011, na které se organizačně podílí 
kromě knihovny řada jičínských spo-
lupořadatelů a také vysoké školy, 

ústavy a významné instituce a která 
má být příležitostí k setkání, které 
přinese širší a komplexnější pohled 
na dílo tohoto spisovatele, a zvláště 
na jeho přínos autorské pohádce. 
Konferenci doprovodí výstava 
v Regionálním muzeu a galerii 
v Jičíně, která představí místní koře-
ny spisovatelovy tvorby, a výstava 
Památníku národního písemnictví 
na Lepařově gymnáziu v Jičíně. 
Součástí konference bude odhalení 

pamětní desky Václava Čtvrtka na 
domě, ve kterém strávil část dětství 
a také slavnostní křest knihy písňo-
vých textů Václava Čtvrtka, kterou 
vydá nakladatelství Albatros pod ná-
zvem Zpívající psíci při měsíci. Křest 
doplní žáci Základní umělecké školy 
v Jičíně a některé z písní zazpívají.

Věra Trybenekrová,
Knihovna V. Čtvrtka v Jičíně

Loučení se Zimou v mateřské škole Máj

V pondělí  11.4. se děti mateřské školy Máj definitivně rozloučily se zimou vynesením 
Morany, kterou se zpěvem následně utopily v řece Cidlině a tím přivítaly jaro.

Jičín je Valdštejnovo město
Příběh Albrechta z Valdštejna (1583-1634) zná většina z nás z dějepisu. Je to příběh strmého společenského 
vzestupu a pádu. Původně chudý český šlechtic, vyroste v pohádkového boháče a po císaři nejmocnějšího muže 
v monarchii, aby byl nakonec jako zrádce zabit najatými vrahy.
Je to však také příběh o interpretaci, o přích středoevropských historiků, které trvají již bezmála tři století. Na jedné 
straně v něm vidí zrádce vlasti i císaře, bezpáteřního padoucha a kořistníka, dokonce ztělesnění samotného ďáb-
la. Na druhé straně největšího vojevůdce, zakladatele rakouské armády a vůbec moderního vojenství, mírotvorce 
a příklad věrnosti a oddanosti císaři.

Jedni v něm viděli sjednotitele německého národa a Sva-
té říše římské, druzí možného osvoboditele českého náro-
da od habsburské tiranie. Valdštejn tak vyrostl v postavu 
opředenou tajemstvím. Byl záhadou pro své současníky 
a zůstal jí i pro následující generace.
Ale ta záhada, to tajemství, je právě tím, co nás na frýd-
lantském vévodovi neustále fascinuje a vzrušuje. A Jičín, 
hlavní město vévodství, je místem, kde můžeme do tohoto 
labyrintu vstoupit.
Když přichází Valdštejn roku 1621 do Jičína, nalézá 
zde zapadlé městečko se zámkem právě opraveným 
po známém výbuchu, dřevěnými domky, středověkými 
hradbami. Za patnáct let vtisknou valdštejnovi architekti 
a stavitelé této “zapadlé díře” tvar, který definuje město 
a jeho tvář už navždy. 
Valdštejn přichází s velkolepou přestavbou města. Radi-
kálně přestavuje zámek, dřevěné domy na náměstí bourá 

a  nahrazuje kamennými. Zakládá kartuziánský a františkánský klášter, jezuitské gymnázium a kolej. Pro svoje 
sídelní město chce získat biskupství a staví unikátní biskupskou katedrálu. Díky vynikajícím italským architektům 
a stavitelům se naplňuje odvážná vize města a krajiny symetricky rozloženého kolem centrálního bodu – chrámu 
sv. Jakuba.
Osa této první barokní krajinné kompozice ve střední Evropě, začíná na vrcholu kopce Veliš, kde stojí v té době 
jeden z největších středověkých hradů, a kam Valdštejn umisťuje zamýšlený klášter Františkánů. Dále pokračuje 
ke kostelu sv. Jakuba, jehož plánované čtyři věže a kopule vytváří geometrický, optický i spirituální střed celé 
kompozice. Linie prochází trojřadým lipovým stromořadím k zahradě a oboře Libosadu s letohrádkem Lodžie a dál 
ke Kartuziánskému klášteru, kde byl zamýšlen valdštejnův hrob.
Kromě své spirituální, náboženské kompozice je však tato linie ozářena i světlem slunce, které vždy o zimním 
slunovratu vstupuje do lipové aleje a svítí směrem na kartouzu, aby tak v nejtemnějším dni roku, již od pravěku, 
oznamovalo zmrtvýchvstání.
Toto kongeniální provázání bytostně sakrálního, prolnuté myšlenkou na věci posmrtné, s něčím naopak bytostně 
světským – radostí, kterou může poskytovat kultivovaná příroda, se stalo podnětem hodným následování a zdrojem 
všech podivuhodných českých barokních krajin.

Bohužel Valdštejnova smrt zastavu-
je veškeré stavební práce v Jičíně 
a z celé zamýšlené kompozice zů-
stává pouze nedokončené torzo. To 
je posléze dále narušováno, a tak 
v dnešní době nezbývá návštěv-
níkovi nic jiného, než vyzbrojit se 
fantazií a zkusit si Valdštejnův Jičín 
představit. Do nejdůležitějších bodů 
kompozice je nám již vstup zapově-
zen: vrchol Veliše po zboření hradu 
vyhlodal lom, v místě nedostavěné 
kopule chrámu sv. Jakuba létají 
holubi, a namísto modliteb znějí 
ve valdštejnské kartouze nadávky 
vězňů. 
Nejlepším místem, jak začít poznávat 
Valdštejnův Jičín, je Libosad s lodžií. 
Místo, které snad Valdštejn zamýšlel 
jako pozorovatelnu hvězd, kterým 
tak věřil. Nebo možná jako místo pro 

koňské opery, protože koně tak miloval. Nebo snad úplně jinak, ale to už je i na vaší interpretaci, na vašem způsobu 
a schopnostech, jak číst v náznacích, které se nám zachovaly. Na tom, jak vy dokážete najít cestu z labyrintu.
Ve Valdštejnské lodžii letos město otevře malou expozici věnující se této stavbě, ta bude doplněna i o dětskou in-
teraktivní část. Město s Lodžií spojí planetární stezka, končící na nádvoří zámku, kde najdete Muzeum hry s dalšími 
informacemi o Valdštejnovi a Jičínu.
Valdštejnův Jičín je hlavně snem, snem o ideálním městě, o harmonickém uspořádání světa. A tento sen si dnes 
v noci můžete nechat v Jičíně zdát.

Robert Smolík, koordinátor projektu Valdštejnovo město

Muzejní noc je v Jičíně již tradicí. Letošní ročník chce Regionální muze-
um a galerie věnovat nahlédnutí do světa nevidomých a také nabídnout 
možnost navštívit tři muzea v regionu během jediné noci. Proto bude 
k dispozici i speciální autobusová linka. Programy ve všech třech zúčast-
něných muzeích jsou připravena pro každého návštěvníka a s ohledem 
na způsoby vnímání nevidomých a slabozrakých.

V rámci 7. ročníku Festivalu Muzejních nocí pořádají
Regionální muzeum a galerie v Jičíně

Městské muzeum a galerie v Lomnici nad Popelkou
Muzeum přírody Prachov, o.  s.

TyfloCentrum, o.p.s., detašované pracoviště Jičín

Muzejní noc potmě
V sobotu 21. května od 14 do 23 hodin, v muzeu v Jičíně, v muzeu 
v Lomnici nad Popelkou,v muzeu na Prachově
Doprava: speciální muzejní autobusová linka mezi Jičínem a Lomnicí 
nad Popelkou (k využití zdarma; přednost mají nevidomí)

• Jičín - Lomnice nad Popelkou (zastávka vždy před muzeem)
odjezd v 16:00 a ve 22:00

• Lomnice nad Popelkou - Jičín (zastávka vždy před muzeem)
odjezd v 18:30 a ve 22:30

Je možné použít také standardní linkovou dopravu.

INFORMACE O PROGRAMU V JEDNOTLIVÝCH MÍSTECH NALEZNETE 
NA www.muzeumhry.cz.

Ve zdravém těle zdravý duch

foto M. Vosáhlo

foto M. Vosáhlo

Nově pokřtěná kniha písňových textů Václava Čtvrtka
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K U L T U R A ,  S P O L E Č N O S T

POZVÁNÍ ŘEDITELE DVOŘÁKOVA FESTIVALU M.MATĚJKY
Vážení spoluobčané, milí příznivci nejstaršího Dvořákova festivalu v Evro-
pě.Dovolte mi, abych vás jménem společnosti pozval na Dvořákův festival. Již 
po čtvrté je to opět Jičín, který patří se Zámkem Sychrov, městy Turnov a Mladá 
Boleslav k jeho pilotním městům.
Někteří vzpomenete na naplněné Masarykovo divadlo s hvězdami klasické 
hudby jako Jiří Stivín, Václav Hudeček anebo Filharmonie Hradec Králové 
s Novosvětskou symfonií či Artemis trio. Mnohým z nás utkvěla v paměti 
i scénka s přivítáním „mistra Dvořáka“ v podobě neodolatelných jičínských so-
kolů a ochotníků I.Matějky či J. Horáčka alias mistr Antonín Dvořák.
V letošním roce přivítáme, dne 16.6., v Jičíně legendu české kytarové hry, 
skladatele, rockera, člena legendárního Pražského výběru či Stromboli Michala 
Pavlíčka se zpěvačkou Monikou Načeva.
Věřím, že i protentokrát zvolený jiný žánr než je klasická hudba, přispěje k va-
šim neopakovatelným zážitkům.
Závěrem mi dovolte se pochlubit, protože pořadatelská společnost, jíž jsem 
ředitelem, se od března 2011 stala členem Asociace hudebních festivalů ČR.

STRUČNĚ Z PROGRAMU
Letošní 56. ročník Dvořákova festivalu se nese v duchu oslav 170. výročí mistrova narození. I letos v červnu se 
ponesou tóny hudby Antonína Dvořáka více než 20 městy Středočeského, Libereckého a Královéhradeckého kraje. 
Cílem festivalu je představit Dvořákovu tvorbu nejen v klasickém podání, ale interpretovat ji i v nových neotřelých 
aranžích, netradičních nástrojových složeních a také v zajímavých prostorách. Posluchači se mohou těšit na kon-
certy s nádechem jazzu či swingu v podání Jiřího Stivína, Českého saxofonového kvarteta, Eckert tria s Danou 
Vrchovou nebo Kvartetem Petry Ernyei. Klasicko-rockové tóny zazní z rukou Lenky Filipové či Michala Pavlíčka 
s Monikou Načeva. V klasickém duchu pak Dvořáka představí varhaník Aleš Bárta, Bohemia trio (hoboj, fagot, 
klavír) mezzosopranistka Pavla Švestková nebo Gran Duetto Concertante s Valérií Zawadskou a Petrem Šťastným 
(mluvené slovo s doprovodem kytary a flétny). Závěrečné koncerty představí Dvořákovo velké orchestrální dílo Sva-
tební košile v podání Filharmonie Hradec Králové s vynikajícími sólisty a regionálními sbory. Posluchači se opravdu 
mají na co těšit.
Zajímavostí festivalu je tradice propojování kultury a turistického ruchu, čímž se může pochlubit i letos.
Koncerty bývají uváděny v zajímavých či netradičních prostorách. Vedle sálů kulturních zařízení (Trutnov, Dvůr 
Králové, Liberec – Babylon) zanese Dvořákova hudba posluchače do duchovních prostor kostelů a chrámů (Jab-
lonec n. Nis., Police n./Metují, Mladá Boleslav, Hradec Králové), pohádkových zámků (Sychrov, Turnov - Hrubý 
Rohozec, Mnichovo Hradiště, Lomnice nad Popelkou), muzeí (Česká Lípa), knihoven (Nová Paka), a také umožní 
návštěvníkům prožít příjemné chvíle plné hudby v závanech čerstvého vzduchu na otevřených nádvořích, lodžiích 
či kolonádách (Jičín, Poděbrady, Frýdlant, Teplice nad Metují, Česká Lípa), popř. nad rozvlněnou hladinou rybníčka 
Brčálník (Kosmonosy –hotel Galatea). Za zmínku stojí netradiční prostor Fabrika ve Svitavách nebo bývalá židovská 
synagoga v Hořicích. Sem budou návštěvníci festivalu zavedeni úplně poprvé.
Navíc ke každé vstupence obdrží návštěvníci katalog obsahující “průvodce” jednotlivými festivalovými městy a jako 
bonus “Dvořákův cestovní pas” s kupóny na zvýhodněné vstupy do turisticky zajímavých míst regionu s platností 
min. do konce září 2011.
Pojďte si tedy s námi dopřát chvíle protkané krásnou hudbou a nevšedními turistickými zážitky.
www.ceskedotekyhudby.cz,
Dvořákův festival 2011 (4. – 24. 6. 2011)

Májové milostné naladění v
Porotním sále

Jaro je v rozpuku, na dveře 
klepe máj a jarní atmosférou 
zní hlas něžných citů. Jistě to 
není náhoda – máj odedávna 
brnkal na struny lidských duší 
a probouzel v nich hřejivé tóny. 
Uprostřed května se Porotní sál 
jičínského zámku rozezní právě 
takovými tóny – zavedou nás 
do říše rytmů a melodií arab-
ského a španělského světa. Do 
světa milostných písní židov-
ských obyvatel Pyrenejského 
poloostrova, do říše podmani-
vé arabské melodiky, živých 
španělských rytmů i do zákoutí 
středoevropské hudby 18. sto-
letí nás pozve koncert Ozvěny 
doby minulé. Jemná i tempera-
mentní hudba zazní v krásných 
historických prostorách na au-
tentické hudební nástroje v po-
dání Richarda Závady – loutna, 
theorba, ad., Anety Petrasové 
– zpěv, Vladimíra Třebického 
– perkuse a Ondřeje Koláčného 
– barokní housle.
Večer Ozvěny doby minulé 
– májové políbení milostnými 
písněmi sefardskými se usku-
teční ve čtvrtek 19. května 2011 
od 19 hod. v Porotním sále jičín-
ského zámku.
Koncert je pořádán pod zášti-
tou jičínského pana starosty 
Ing. Martina Puše, ve spoluprá-
ci s Městem Jičínem a KZMJ. 
Předprodej vstupenek v MIC 
Jičín.

O. Koláčný
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– Žantov – Soleček – Ohařice – Ohaveč 
– Jičín – Valdice – Studeňany – Dřevěnice 
– Lužany – Choteč – Lázně Bělohrad – Tetín 
– Miletín – Bílé Poličany – Velký Vřešťov – Ží-
želeves – Máslojedy – Neděliště – Předměřice 
nad Labem – Hradec Králové          -AR-

S P O R T

Sportovec města Jičína za rok 2010
V pondělí 4. dubna 2011 proběhlo v Porot-
ním sále jičínského zámku slavnostní vyhlá-
šení “Sportovce města Jičína za rok 2010”. 
O tuto akci byl velký zájem, o čemž svědčí 
zcela zaplněný sál. 
V závěru minulého roku nominovali své zá-
stupce sportovní oddíly a kluby města Jičína. 
V oblasti jednotlivců bylo navrženo celkem 
53 sportovců (oproti loňskému roku počet 

vzrostl o 11) z více jak deseti různých odvětví 
sportu a v oblasti družstev 13 oddílů a klubů 
ve třech kategoriích (dospělí, do 19-ti let a do 
14-ti let). Následně byla prostřednictvím 
sdělovacích prostředků a Jičínského zpravo-
daje vyhlášena anketa pro veřejnost. Kromě 
hlasovacích lístků byla i možnost hlasování 
po internetu. Ankety formou hlasovacích 
lístků se zúčastnilo 208 občanů a hlasování 

po internetu téměř 700 tipujících. Ve třech 
kategoriích bylo v Porotním sále oceněno 
30 sportovců v oblasti jednotlivců a 9 klubů 
a oddílů v oblasti družstev. Součástí slav-
nostního vyhlášení bylo i ocenění sportovní 
osobnosti za celoživotní práci ve sportu. Toto 
ocenění získal pan Miloslav Fejfar. Na závěr 
slavnostního vyhlášení proběhlo i vylosování 
dvanácti anketních lístků, jejichž majitelé 
obdrží permanentky na sportovní utkání 
v házené, basketu, fotbalu a dva vylosovaní 
si budou moci vyzkoušet i golf.
Dovolte mi, abych touto cestou ještě jednou 
poblahopřál všem úspěšným sportovcům 
a zároveň jim popřál hodně sportovních 
úspěchů do dalších let. Dělají dobré jméno 
nejenom sami sobě, ale i městu Jičínu. A za 
to jim patří dík.
Dále uvádím konečné pořadí v jednotlivých 
kategoriích vždy na prvních třech místech. 
Celkové výsledky jsou k dispozici na interne-
tových stránkách města Jičína
http://www.mujicin.cz/sport.asp?p1=28515.

Ing. Miroslav Kazda vedoucí odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy

Další významný úspěch jičínské házené, starší dorostenci s přehledem získali 
titul Nejúspěšnější kolektiv mládeže Královéhradeckého kraje.

V úterý se v Hradci Králové rozdělovala ocenění nejlepším sportovcům kraje za rok 2010. Mezi nominovanými nechyběli ani házenkáři HBC 
Ronal Jičín. Nominován byl úspěšný tým starších dorostenců, který v loňské sezoně získal pod vedením M. Kůty mistrovský titul. Tento celek, 
který má i v letošní sezoně velkou šanci na jeho obhajobu, dokázal zvítězit i v této soutěži. V kategorii mládežnických kolektivů získal prvenství 
se 43 body z 55 možných před staršími dorostenkami basketbalového klubu TJ Sokola Hradec Králové (32 body),  též mistryněmi ČR, a týmem 
starších žaček klubu pozemního hokeje TJ Slavia Hradec Králové (12 bodů), jež také získal pro náš kraj mistrovský titul. O tom, že se v jičínském 
klubu pracuje s mládeží na dobré úrovni, svědčí i fakt, že další ocenění připadlo RNDr. Jaroslavu Šolcovi za trenérskou činnost u týmu mlad-
šího dorostu. Jeho tým  získal dokonce dva mistrovské tituly za sebou. J. Šolc byl vyhlášen jako druhý nejúspěšnější trenér roku za atletickým 
lodivodem J. Nohejlem z TJ Sokol Hradec Králové. Tato uznání jsou určitě povzbuzením do další práce, ale také závazkem do budoucnosti. To, 
že jičínská házená prosperuje, je dílem řady trenérů od přípravky až po týmy dospělých. Získaná ocenění patří celému trenérskému týmu HBC 
Ronal Jičín, sponzorům a lidem, kteří házenou podporují. Ukazuje se také, že podpora sportu městem se nemíjí účinkem a že finanční prostředky 
vložené do sportu jsou v tomto případě beze zbytky zhodnoceny. Že je o jičínské trenéry a hráče zájem svědčí i nabídky, které do klubu přicházejí. 
Reprezentačních akcí B týmu mužů se již rok zúčastňuje i Petr Babák jako asistent hlavního trenéra J. Hegara. Pětice dorostenců Babák, Zeman, 
Machalický, Vocásek a Josef působí v reprezentačním celku své kategorie již druhý rok a patří mezi opory. V širším reprezentačním výběru 
juniorské kategorie jsou M. Podzimek a J. Kolomazník.             Mgr. Miloslav Kůta, radní města Jičína

Nejen cyklisté se mohou přidat k pelotonu Josefa Zimovčáka

Na kole dětem

Nadační fond NA KOLE DĚTEM a občanské 
sdružení DEŤOM PRE ŽIVOT organizují ve-
řejnou charitativní cyklotour napříč bývalým 
Československem. Peloton bude startovat 
8. června 2011 v nejzápadnějším městě ČR 
v Aši a 18. června dorazí do nejvýchodnější 
obce SR Nové Sedlice. Cyklisté v čele s Jo-
sefem Zimovčákem urazí 1635 km a projedou 
342 měst a obcí. Trasa je rozdělena do 11 
etap a takřka na každém místě je možno 
se k pelotonu připojit a jet za dobrou věc. 
O partnerství jedná i město Jičín, kde by cyk-
listé měli zastavit 10. 6. kolem 11.-12.hodiny 
na Valdštejnově náměstí (přesný čas bude 
aktuálně na www.mujicin.cz, sekce Sport). 
Připojením se k jízdě či zakoupením upomín-
kovým předmětů na náměstí přispějete na 
podporu onkologicky nemocných dětí.
Do organizace jsou partnersky zapojena 
jednotlivá města a součástí celé cyklo tour  je 
bohatý doprovodný program.  Přesný časový 
a programový harmonogram jednotlivých 
etap bude postupně doplňován na našich 
stránkách www.higbic.cz v sekci TRASA.

3. ETAPA 10. 6. 2011 - 3. etapa; Jablonné 
- Hradec Králové; 133 Km; 31 obcí
Jablonné v Podještědí – Mimoň – Ploužnice 
– Kuřívody – Dolní Krupá – Dolní Rokytá 
– Bílá Hlína – Klášter Hradiště nad Jizerou 
– Mnichovo Hradiště – Boseň – Kněžmost 

Přenos MS v ledním hokeji 

na Valdštejnově náměstí
Přenosy MS hokeje bude v Jičíně nabízet 
velkoplošná obrazovka na Valdštejnově 
náměstí. Český svaz ledního hokeje poskytl 
licenční práva na vysílání některých klíčových 
zápasů s účastí českého týmu a finálového 
utkání společnosti LED Sign. Promítání by 
tak mělo na Valdštejnově náměstí probíhat 
v termínech 30. 4. od 20:15, 2. 5. od 16:15, 4. 
5. od 20:15 a 15.5., termíny budou upřesněny 
a doplněny dle umístění týmu ČR v soutěži. 
Přenosy budou spojeny s rychlým občerstve-
ním a neměly by přesáhnout dobu 3 hodin. 
Obdobné akce se konají na Staroměstském 
náměstí v Praze či v Plzni, Jičín tak získává 
další exkluzivitu na tuto zajímavou akci.

Otevírací doba a vstupné koupaliště Kníže v letní sezóně 2011

Vstupné pro Celodenní Od 14:00 hodin

Dospělí 70 Kč 40 Kč

Děti 1 - 6 let zdarma

Děti 7 – 15 let, studenti do 26 let, důchodci 50 Kč 30 Kč

ZTP/P
Držitel zdarma

Doprovod 50 Kč 30 Kč

Rodinné vstupné

2 dospělí plné vstupné

+ 1. dítě zdarma

+ další dítě plné vstupné

Rada města Jičína na svém zasedání dne 16. 3. 2011 schválila podmínky provozování 
koupaliště Kníže v sezóně roku 2011, která bude zahájena 14. 5. 2011 a ukončena dle 
počasí nejpozději v září. Pro stálé zákazníky bude připravena elektronická dobíjecí perma-
nentka, která bude použitelná jak pro jičínské koupaliště, tak i aquacentrum u sportovního 
areálu. Tato permanentka nabídne vstupné za zvýhodněných podmínek, a to s 30% slevou. 
U aquacentra je plánováno spuštění této kompatibilní permanentky po rekonstrukci vstup-
ního systému, která proběhne v období odstávky na konci srpna. V budoucnu bude využití 
permanentky rozšířeno i na zrekonstruovaný zimní stadion. Dále pak bude na koupališti 
fungovat rodinné vstupné, kdy rodiče s dětmi budou mít vstupné pro jedno dítě zdarma.
Provoz koupaliště bude zahájen 14. 5. 2011 a ukončen nejpozději 11. 9. 2011. Během 
letních prázdnin bude otevírací doba každý den od 10:00 hod. do 20:00 hod. V měsících 
květen, červen a září bude otevřeno ve všední dny od 14:00 hod. do 19:00 hod., o víken-
dech a svátcích pak od 10:00 hod. do 19:00 hod. V případě příznivého počasí bude zváženo 
otevření koupaliště od 10:00 hodin i mimo prázdninové měsíce.
Vstupné je v prázdninových měsících děleno na celodenní a zvýhodněné vstupné po 14. 
hodině. Dospělý tak za celodenní pobyt včetně všech atrakcí zaplatí 70 Kč, po 14. hodině 
40 Kč. Studenti, důchodci a děti od 7 do 15 let zaplatí 50 Kč, po 14. hodině 30 Kč. Děti do 6 
let a držitelé průkazu ZTP budou mít vstupné zdarma. V květnu, červnu a září pak bude platit 
zvýhodněné vstupné při provozu od 14. hodin. Při uzavření koupací části bude možnost 
využít služeb restaurace zdarma.
Koupaliště nabízí celou škálu doplňkových služeb, bude zde možnost pronajmout si ví-
ceúčelové hřiště za 150 Kč/hod., plážový kurt za 100 Kč/hod., hřiště na pétanque za 50 
Kč/hod., lodičku za 70 Kč/hod. Zdarma pak budou k dispozici lehátka, slunečníky, vybavení 
jako míče či koule na pétanque a úložné schránky (samozřejmě pouze s vratnou zálohou 
200 Kč).
Otevírací doba koupaliště Kníže v Jičíně 14. 5. 2011- 11. 9. 2011
mimo-prázdninový provoz (květen, červen, září) prázdninový provoz (červenec, srpen)
- všední dny v čase 14.00 – 19.00 hod.  - každý den 10.00 – 20.00 hod.
- víkendové dny a svátky v čase 10.00 – 19.00 hod.

Ceník vstupného na koupaliště Kníže

Služba Cena/hod.

Víceúčelové hřiště 150 Kč

Plážový kurt 100 Kč

Hřiště pétanque 50 Kč

Lodička 70 Kč (+200 Kč záloha)

Lehátka, slunečníky zdarma

Vybavení (míče – volejbal, nohejbal, koule na pétanque) zdarma (záloha 200 Kč)

Úložné schránky zdarma (záloha 200 Kč)

Ceník doplňkových služeb

Desátou sezónu končí jičínský florbalový klub FBK.

U nás i ve světě florbal dlouhodobě zažívá vý-
razný vzestup. Připravuje se jeho zařazení do 
olympijského programu a v České republice 
se aktuálně s téměř 60 000 aktivními hráči 
stal druhým nejrozšířenějším kolektivním 
sportem. K připomenutí založení oddílu to-

hoto sportu v Jičíně chystá klub na 29. dubna 
akci “10 let jičínského florbalu”. V jejím rámci 
uvidí diváci desítku českých florbalových 
reprezentantů, špičkový extraligový tým žen 
FBC Liberec a samozřejmě všechna jičínská 
družstva. Program doplňují soutěže, ocenění 

nejlepších hráčů oddílu a výstavka z historie 
klubu. Jičínský florbalový klub má v současné 
době 6 týmů, z toho pět mládežnických. Pro 
příští sezónu se navíc připravuje nasazení 
týmu do soutěže mužů. V letošní sezóně se 
všechna družstva mohou pochlubit velmi 
dobrými výsledky. Tým žen dlouho v jedné ze 
dvou divizí 1. ligy bojoval o prvenství s nyní 
už extraligovou Jihlavou, nakonec ve vyrov-
nané špičce obsadil medailové třetí místo. 
Kvalitu této divize druhé nejvyšší soutěže 
potvrzuje fakt, že poslední tři postupující do 
extraligy se rekrutují právě z této skupiny 
první ligy. Také prvoligové juniorky obsadily 
v konečném účtování své divize nejvyšší 
soutěže třetí místo. Po celý podzim hrál tým 
skvěle a držel vedení v soutěži. V závěru se-
zóny přišly zdravotní a studijní absence a tým 
vedení ztratil. I tak si, stejně jako v loňském 
roce, družstvo s přehledem zajistilo postup 
do republikového finálového turnaje. Tady 
juniorky narazily na tři moravské kluby, z to-
ho dva florbalové “giganty” - Vítkovice a Os-
travu. Ve všech utkáních jičínský FBK sice 
vedl, nakonec ale dvakrát smolně inkasoval 

rozhodující gól v samém závěru utkání. Tým 
potvrdil svoji příslušnost mezi absolutní špič-
ku, vzhledem k průběhu turnaje byl skutečně 
velmi blízko historickému úspěchu. Sportovní 
výkony i opakovaná medailová umístění 
florbalových týmů žen a juniorek v anketě 
“ Sportovec města Jičína” řadí florbal (a to 
nejen v ženských kategoriích) k nejúspěšněj-
ším sportům v rámci města. Klub vychovává 
i další generaci florbalistek, v uplynulé sezóně 
vznikl tým mladších žákyň.
Svoji kvalitu mají i všechny tři mužské týmy. 
Ačkoli i tady se jarní období povedlo méně než 
podzimní, všechny týmy se udržely ve špičce 
svých soutěží. Junioři po celou dobu bojovali 
s dvěma hradeckými konkurenty, nakonec 
i oni skončili třetí. Tým s několika výraznými 
individualitami zřejmě poněkud doplatil na 
zužující se kádr. Dorostenci, po podzimu 
vedoucí tým druhé ligy, nakonec po slabších 
jarních výkonech v konkurenci silné čtyřky své 
soutěže skončí bez medaile. Ani v klukovských 
kategoriích se oddíl o budoucnost nemusí bát. 
Žákovský tým s dostatečně širokým kádrem 
většinu svých turnajů vyhrál a patří tak mezi 

nejlepší týmy regionu. Ačkoli florbalový klub 
fakticky postrádá jakékoli vlastní sportovní 
zázemí, díky obětavosti trenérů a podpoře ně-
kolika sponzorů z řad soukromých firem dává 
jičínský FBK o sobě stále vědět.

Úspěšný tým juniorek se pod vedením
trenérů Miroslava Luštického a Tomáše Pokorného

opakovaně probojoval do závěrečného turnaje o republikový titul.

Sportovní příměstské tábory 2011
Sportovní zařízení města Jičín i v letošním roce pořádají příměstské tá-
bory pro děti. Dva termíny jsou v červenci, jeden termín v srpnu.
Zájem o tyto tábory pro mladší děti byl i letos opravdu velký. Kapacita 
120 míst je z velké části naplněna., zbývá cca 15 míst. Náplní táborů jsou 
sportovní aktivity ( plavání, atletika, míčové hry, hry v přírodě ) a tajné 
výlety. Děti společně prožijí krásný týden s pestrým programem, o který 
se postarají cvičitelky z plavecké školy. 

Ocenění sportovci, foto J. Němeček
Tvář projektu

Josef Zimovčák



8

Jičínský zpravodaj

JIÈÍNSKÝ ZPRAVODAJ - Vydává Město Jièín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jièín, IÈO: 271632 - Registrováno pod evid. èís. MK ÈR E 11259 - Kontakt: Mgr. Adéla Rulfová, tel.: 493 545 106.
Redakční rada: Ing. Martin Puš, Bc. Tomáš Frýba, Bc. Jaroslava Komárková, Marie Faruzelová, Pavel Nožička, Bc. David Streubel, Mgr. Adéla Rulfová. Tiskne FITOS spol. s r.o. Stará Paka. 

N A B Í D K A  N E M O V I T O S T Í  M Ě S T A  J I Č Í N A

1. Prodej objektu Komenského 
náměstí 46, Jičín

Jedná se o dvoupodlažní nepodsklepenou 
budovu se sedlovou střechou, krytou taš-
kovou krytinou. Je zděná z plných cihel. 
Součastí objektu jsou dále dílny a kanceláře 
ve dvorní části, kanceláře ve dvoře, zděná 
garáž, ocelokolna, stavební buňka, plechový 
přístřešek a nádvoří areálu.
Dům č.p. 46 je kulturní památkou.
Prodej předmětného objektu  
je nabízen za minimální cenu 
8.900.000,- Kč.

2. Prodej domů Zahradní 96 a 98, 
Jičín
a) Zahradní 98, Jičín

Jedná se o přízemní zděný RD postavený 
cca před 150 lety, který není podsklepený. 
Do roku 1990 sloužil k bydlení. V letech 
1990-1993 byla nájemcem provedena 
modernizace vnitřních prostor a následně 
byla stavebním úřadem schválena změna 
užívání. 
b) Zahradní 96, Jičín

Původně sloužil jako hospodářská budova 
k domu čp. 98 a ve 20. století byl přestavěn 
k bydlení. Je rovněž přízemní zděný a není 
podsklepený. 
Prodej předmětných objektů  
je nabízen za minimální cenu 
3.500.000,- Kč.

3. Prodej objektu občanské vyba-
venosti v ulici Šturmova, Jičín 

Jedná se objekt v těsné blízkosti sběrného 
dvora Technických služeb, který není určen 
k trvalému bydlení, objekt je ideální k podni-
katelským účelům.
Dispozice:
suterén – garáž s technickým zázemím, 
1. NP – 3x místnost, WC, 2. NP – 3x místnost 
s vlastním sociálním zázemím a kuchyňkou. 
Obě podlaží mají samostatné plynové topení.
Prodej předmětného objektu je 
nabízen za minimální cenu 
2.700.000,- Kč.

Bližší informace k prodeji a pronájmu nemovitostí poskytne zástupce vedoucího odboru investiční výstavby a údržby města Petr Kynčl (tel. 493 545 120, 605 258 255, kyncl@mujicin.cz, Městský úřad Jičín, odbor investiční výstavby a 
údržby města, Žižkovo nám. 18, Jičín). Zároveň je možné domluvit prohlídku nabízeného prostoru. Písemné nabídky na prodeje nebo pronájmy zasílejte na adresu Městský úřad Jičín, odbor investiční výstavby a údržby města, Žižkovo 
nám. 18, Jičín. Zde je rovněž možné domluvit prohlídky nabízených nemovitostí. Více informací na www.mujicin.cz, prodeje a pronájmy majetku města – reality. U některých nemovitostí bude rada města zvažovat snížení ceny.

M Í S T O  P R O  V A Š I  R E K L A M U
kontakt 731 679 900, e-mail: rulfova@mujicin.cz

4. Prodej bytu č. 6,
Přátelství 552, Jičín
Jedná se o byt o velikosti 1+4, Přátelství 552,
Jičín, nacházejícího se ve 2. NP domu. Před-
mětný byt je k prodeji nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem). Byt č. 6 se skládá z těchto 
místností: chodba 8,63 m2  koupelna   2,56 m2 kuchyň 11,82 m2  
 WC 0,92 m2  pokoj 18,46 m2 pokoj   8,07 m2  
 balkón 2,96 m2  pokoj   8,07 m2 pokoj 12,21 m2  
sklepní plechová kóje 2,88 m2. Podlahová plocha bytu je 70,74 m2 (bez balkónu a sklepní kóje).
Prodej předmětného bytu je nabízen za minimální cenu 1.300.000,- Kč.

5. Prodej bytu č. 1, Barákova 564, Jičín
Jedná se o velikosti 1+2, Barákova 564, Jičín, nacházejícího se ve 2. NP domu. Předmětný byt je 
k prodeji nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem). Byt č. 1 se skládá z těchto místností:
chodba 13,35 m2 koupelna 2,33 m2 kuchyň   8,72 m2 WC  0,89 m2 
pokoj 18,39 m2 balkón 2,80 m2 pokoj 12,00 m2

sklepní plechová kóje 2,88 m2. Podlahová plocha bytu je 55,68 m2 (bez balkónu a sklepní kóje).
Prodej předmětného bytu je nabízen za minimální cenu 1.100.000,- Kč.

6. Prodej bytu č. 2,
Přátelství 546, Jičín
Jedná se o velikosti 1+1 (bez lodžie), Přá-
telství 546, Jičín, nacházejícího se v 1. NP 
domu. Předmětný byt je k prodeji nabízen 
prázdný (neobsazen nájemníkem).
Byt č. 2 se skládá z těchto místností:
chodba   3,33 m2 kuchyň 7,28 m2 
pokoj 16,42 m2 komora 2,03 m2

koupelna + WC 2,94 m2  
skl. plech. kóje 2,88 m2

Podlahová plocha bytu je 32,00 m2 (bez 
sklepní kóje). 
Prodej předmětného bytu je nabí-
zen za minimální cenu 750.000,- Kč.

7. Prodej bytu č. 10,
Barákova 563, Jičín
Jedná se o velikosti 1+4, Barákova 563, Jičín, 
nacházejícího se v 6. NP domu. Předmětný 
byt je k prodeji nabízen prázdný (neobsazen 
nájemníkem).
Byt č. 10 se skládá z těchto místností:
chodba 11,64 m2 koupelna   2,96 m2

kuchyň 12,91 m2 WC   0,98 m2

pokoj 17,87 m2 WC s umyv. 2,96 m2

pokoj 12,06 m2 balkón   2,80 m2

pokoj 12,35 m2 pokoj 12,80 m2

sklepní plechová kóje 2,88 m2.

Podlahová plocha bytu je 86,28 m2 (bez bal-
kónu a sklepní kóje). 
Prodej předmětného bytu je nabízen 
za minimální cenu 1.400.000,- Kč.

8. Prodej bytu č. 7,
Lidické nám. 34, Jičín

Jedná se o byt o velikosti 1+2, nacházející se 
ve 3. NP domu. Předmětný byt je k  prodeji 
nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem).
Byt č. 7 se skládá z těchto místností:
chodba   8,11 m2 koupelna 2,56 m2

kuchyň 12,30 m2 WC 0,92 m2

pokoj 20,53 m2 balkón 3,43 m2

pokoj 18,25 m2 skl. plech. kóje 1,44  m2

Podlahová plocha bytu je 62,67 m2 (bez bal-
kónu a sklepní kóje).
Prodej předmětného bytu je nabízen 
za minimální cenu 1.065.000,- Kč.

9. Prodej bytu č. 8,
V. Čtvrtka 859, Jičín

Jedná se o byt velikosti 1+3, nacházející se 
ve 4. NP domu. Předmětný byt je k prodeji 
nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem). 
Byt č. 8 se skládá z těchto místností:
chodba   6,13 m2 koupelna 2,53 m2

kuchyň   7,86 m2 WC 0,98 m2

pokoj 17,04 m2 šatna 2,13 m2

pokoj 15,80 m2 balkón 3,50 m2

pokoj 12,25 m2 skl. plech. kóje 2,88 m2

Podlahová plocha bytu je 64,72 m2 (bez bal-
kónu a sklepní kóje). 
Prodej předmětného bytu je nabízen 
za minimální cenu 1.195.000,- Kč.

Pronájmy
1. Garážových stání v domě Tylova 1119, Jičín. Ga-
rážové stání č. 4 o výměře 16,20 m2, které se nachází 
v I. PP objektu Tylova 1119, Jičín. Minimální výše ná-
jemného je stanovena částkou 1 000,- Kč/m2/rok, což 
představuje roční nájemné ve výši 16 200,- Kč.
2. Garážové stání č. 7 o výměře 11,20 m2, které se na-
chází v I. PP objektu Tylova 1119, Jičín. Minimální výše 
nájemného je stanovena částkou 1 000,- Kč/m2/rok, což 
představuje roční nájemné ve výši 11 200,- Kč.
3. Garážové stání č. 8 o výměře 10,50 m2, které 
se nachází v I. PP objektu Tylova 1119, Jičín. 
Minimální výše nájemného je stanovena částkou 
1 000,- Kč/m2/rok, což představuje roční nájemné ve 
výši 10 500,- Kč.


